

Bestelako Xedapenak

KULTURA SAILA

4552

EBAZPENA, 2009ko uztailaren 8koa, Hizkuntza Politikorako sailburuordearena, Toki-entitateetan Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia garatu edo Euskararen Erabilera Normalizatzeko Planei dagozkien 2009ko diru-laguntzak esleitzen dituen.

1.– 2008ko abenduaren 26ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zen Kulturako sailburuaren 2008ko abenduaren 24ko Agindua. Agindu horrek Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateetan Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia garatu edota entitateotako administrazioetan euskararen erabilera normalizatzeko planak onartzeko diru-laguntzak emateko modua arautzen du.

2.– Aginduaren 53. artikulua diru-laguntzak emateko prozedura finkatzerakoan laguntza-deialdi hau lehiaketa bidez ebazteko dela esaten du. Horrez gain, 52. artikuluan ebazpen-proposamena balorazio-batzorde batek landuko duela azaltzen da bai eta batzorde hori zein kidek osatuko duten ere. Bukatzeko, batzordekideek jarraituko dituzten irizpideen nondik norakoak 54. artikuluan jasotzen dira.

Horiek guztiak, eta balorazio-batzordearen ebazpen-proposamena aintzat hartuta,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean jasotzen diren toki-entitateei bertan zehazten diren diru-laguntzak agintzea.

Bigarrena.– II. eranskinean jasotzen diren toki-entitateei diru-laguntzarik ez agintzea, eranskinean bertan jasotzen diren arrazoiengatik.

Hirugarrena.– Agindutako diru-laguntza ordaintzeko eta justifikatzeko deialdia arautzen duen Kulturako sailburuaren 2008ko abenduaren 24ko Aginduak (2008ko abenduaren 26ko EHAA) bere 11., 12. eta 58. artikuluetan dioena hartuko da aintzat.

Laugarrena.– Honako Ebazpen hau interesatu orori jakinaraztea.

Bosgarrena.– Ebazpen honek esleitutako diru-laguntzak eta laguntza horien jasotzaileak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea.

Seigarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio bidea agortzen eta bere aurka Kulturako sailburuari gorako errekursoa jarri ahal izango zaio Ebazpen hau jakinarazten den egunetik kontatzen hasi eta hilabeteko epearen barruan, hau guztia azaroaren 26ko 30/1992

Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE CULTURA

4552

RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2009, del Viceconsejero de Política Lingüística, por la que se adjudican las subvenciones correspondientes a 2009 para el desarrollo del Plan General de Promoción del Uso del Euskera y para la aprobación de los planes de uso en la administración de dichas entidades locales.

1.– El 26 de diciembre de 2008 se publicó en el Boletín Oficial del País Vasco la Orden de 24 de diciembre de 2008 de la Consejera de Cultura. Dicha Orden regula la convocatoria de ayudas dirigidas a las entidades locales tanto para la puesta en marcha en dichas entidades locales del Plan General de Promoción del Uso del Euskera como para la aprobación de planes de normalización del uso del euskera en dichas administraciones.

2.– La Orden en su artículo 53 establece que la convocatoria se resolverá mediante concurso. Además, en el artículo 52 se menciona que la propuesta de resolución será elaborada por una comisión de valoración así como quienes compondrán dicho tribunal. Para terminar en el artículo 54 se mencionan los criterios de valoración que tendrá en cuenta dicha comisión.

En virtud de lo anteriormente mencionado y de la propuesta de resolución de la comisión de valoración,

RESUELVO:

Primero.– Adjudicar a las entidades locales recogidas en el anexo I las ayudas señaladas en el mismo.

Segundo.– No adjudicar ayuda alguna a las entidades locales recogidas en el anexo II por los motivos señalados en el mismo.

Tercero.– Para el pago y justificación de las ayudas adjudicadas tal y como se recoge en la Orden de 24 de diciembre de 2008 (BOPV de 26 de diciembre de 2008) se tendrá en cuenta lo mencionado en los artículos 11, 12 y 58 de la misma.

Cuarto.– Esta Resolución será notificada a todos los interesados.

Quinto.– Las ayudas adjudicadas mediante esta Resolución y sus receptores deberán publicarse en el BOPV.

Sexto.– Contra esta Resolución que no agota la vía administrativa podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Cultura en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente de su notificación, según lo previsto en los artículos 114 y 115 de la Ley

Legearen 114. eta 115. artikuluetan (4/1999 Legeak emandako idazketan) aurreikusitakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko uztailaren 8a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
RAMÓN MARÍA ETXEZARRETA AIZPURU.

30/1992, de 26 de noviembre (según la redacción dada por la Ley 4/1999).

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de julio de 2009.

El Viceconsejero de Política Lingüística,
RAMÓN MARÍA ETXEZARRETA AIZPURU.

I. ERANSKINA/ANEXO I

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántía por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Abadiño Elizateko Udala <i>Ayuntamiento de la Anteiglesia de Abadiño</i>	2. Multzoa/Grupo 2.º: 5.331,84	5.331,84
Abanto-Zierbenako Udala <i>Ayuntamiento de Abanto y Ciérvana</i>	1. Multzoa/Grupo 1.º: 11.880	11.880,00
	Uztartu euskara eta kirola: 900 Euskararen nazioarteko eguna: 1.098	
Adunako Udala <i>Ayuntamiento de Aduna</i>	1. Multzoa/Grupo 1.º: 2.234,08	2.234,08
	Ipuin kontalaria: 98 Gutun lehiaketa: 134 Hazi eta hezi programa: 180 Udaleku irekiak: 336 Udako haur txokoa: 280	
Aguraingo Udala <i>Ayuntamiento de Agurain</i>	1. Multzoa/Grupo 1.º: 3.970	3.970,00
	Esadazu euskaraz kanpaina: 1.680 Euskararen txartela: 400 Lehiaketak: 700	
Aiarako Udala <i>Ayuntamiento de Ayala</i>	1. Multzoa/Grupo 1.º: 15.820,28	15.820,28
	Erabilera-plana: herritarrei begirako ko- munikazioa eta sentsibilizazioa: 1.155,56 Familia transmisioa: gurasoen eta seme- alaben arteko hizkuntza-ohituretan eragi- tea: 3.358,60	
Aizarnazabalgo Udala <i>Ayuntamiento de Aizarnazabal</i>	1. Multzoa/Grupo 1.º: 5.043,07	5.043,07
	Haur eta gaztetxoentzako kultur emanal- diak: 2.000 Abizenak euskaldundu: 52 Etxez etxeko publizitatea: 40 Familia transmisioa: 49,60 Etorri berriak herritartzea: 72	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>	Guztira
Ajangizko Udala <i>Ayuntamiento de Ajangiz</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 3.001,46		3.001,46
	Euskal kultura: herria ezagutzeko irteera: 84 Euskararen transmisioa: 10,22 Etorri berriak euskarara hurbiltzeko egitasmoa: 102,06 Abizenak euskaldundu: 65,88 Frontenis txapelketa: 84 Sexuari buruzko hitzaldia: 28 Bidaiaei buruzko hitzaldia: 28	Sukaldaritza ekologikoari buruzko ikastaroa: 189 Dantza ikastaroa: 924 Yoga eta erlaxazio ikastaroa: 553 Nekazaritza ekologikoari buruzko ikastaroa: 84 Gabonetako ekintzak: 360 Inauterietako ekintzak: 70 Udaleko erabilera planaren inguruko sentsibilizazio eta komunikazioa: 419,30	
Altzagako Udala <i>Ayuntamiento de Alzaga</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 4.316,13		4.316,13
	Haur eta gaztetxoentzako kultur ekitaldiak euskaraz: 1.200 Ludoteka: 2.280 Abizenak euskaldundu: 44 Etxez etxeko publizitatea: 24 Familia transmisioa: 9,87 Euskalduntze alfabetatzea: 152	Etorri berriak herritartzea: 41,20 Euskaldunon hizkuntz eskubideen alde: 64 Udaleko erabilera planaren inguruko sentsibilizazio eta komunikazioa: 501,06	
Altzoko Udala <i>Ayuntamiento de Alzo</i>	2. Multzoa/ <i>Grupo 2.º</i> : 1.313,28		1.313,28
Amezketako Udala <i>Ayuntamiento de Amezketza</i>	3. Multzoa/ <i>Grupo 3.º</i> : 2.916		2.916,00
Amurrioko Udala <i>Ayuntamiento de Amurrio</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 9.711,64		9.711,64
	Euskaraz blai: 2.450 Beralagun: 2.520 Ikasle etorkinak	euskalduntzeko egitasmoa: 961,64 Oporretan ere euskaraz: 3.780	
Anoetako Udala <i>Ayuntamiento de Anoeta</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 7.650,02		7.650,02
	Diru laguntzak euskara ikasleei: 324 Diru laguntzak hedabideei: 2.160 Lan munduan eta beste hainbat esparrutan euskararen erabilera sustatzeko lanean ari diren euskalgintzako erakundeak diruz lagundu: 900 Udalak egiten dituen publizitate ekimenteran euskarazko komunikabideak lehenetsi: 300,24 Haur jaio berriak: 288 Euskarazko egutegia: 972	Euskarazko produktuen katalogoa: 144 «hizki-marrazki» ipuin marraztuen lehiaketa: 900 Irakurriz gozatu: 90 Abizenak euskaldundu: 112 Lan munduan euskararen erabilera handitzeko egitasmoa (galtzaundirekin hitzarmena): 420 Helduen euskalduntzean aritzen diren erakundeei diru-laguntzak eman: 168 Udaleko erabilera planaren inguruko sentsibilizazio eta komunikazioa: 871,78	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>	Guztira
Arakaldoko Udala <i>Ayuntamiento de Arakaldo</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 571		571,00
	Sentiberatze kanpainak: 28 Jaioberriak: 21 Ume zaintzaileak eta klase partikularrak: 28	Udalbarriak: 294 Euskal kulturgintza: 200	
Aramaioko Udala <i>Ayuntamiento de Aramaio</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 4.775		4.775,00
	Gurasoen eta seme-alaben arteko harremanak euskaraz izan daitezen ikastaro bereziak antolatzea: 500 Gurasoei euskal jolasen ikastaroak eskaini: 250 Ikastaro, tailerrak eta hitzaldiak euskaraz: 900 Egutegia kaleratu euskaraz, herriko esaera zaharrak eta herriko jaiak jasota: 800	Euskararen eguna antolatu: 600 «Euskeraz eitten badozu, hobeto» kanpainaren jarraipena egin: 500 Urtean zehar ekitaldiak antolatu euskaraz: 700 Aramaioko euskalkiari buruzko ikastaroak antolatzea: 175 Herriko ipuin eta istorio zaharren bilduma argitaratzea: 350	
Aramako Udala <i>Ayuntamiento de Arama</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 4.024,66		4.024,66
	Haur eta gaztetxoentzako kultur ekitaldiak euskaraz: 2.000 Udaleku irekiak: 1.080 Abizenak euskaldundu: 32 Etxez etxeko publizitatea: 24 Familia transmisioa: 20,40	Euskalduntze alfabetatzea: 256 Etorri berriak herritartzea: 41,20 Hizkuntza eskubideen inguruko sentsibilizazioa: 70 Udaleko erabilera planaren inguruko sentsibilizazio eta komunikazioa: 501,06	
Aretxabaletako Udala <i>Ayuntamiento de Aretxabaleta</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 25.013,75		25.013,75
	Sentsibilizazio saioak, hizkuntza irizpidea (liburuxka): 245 Arratabe aldizkaria: 2.240 Pausoka: 2.065 Zorionak ama: 35 Telp: 315 Zorionak: 35 Euskal produktuen kat: 35 Geuria: 35 Etorkinen proiektua: 813,75 Ongi etorri gida: 140 Atxabaltarrak berbetan: 1.099 Dirulaguntzak ikastaroetarako: 140 Barriketan: 140	Begiraleen ikastaroak: 180 Enpresa txiki eta ertainetan eragiteko plana: 245 Elkarteetan eragiteko plana: 189 Lanbide heziketako jardunaldia: 56 Dirulaguntzak (lana): 70 Irakurzaletasuna: 245 Kuadrillategi: 2.548 Gaztelekua: 4.000 Ludoteka: 2.114 Kirola euskaraz: 35 Loramendi dirulg: 2.100 Badihardugu: 35 Komunikabideak: 2.114 Kultur jarduerak: 3.745	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Arrankudiagako Udala <i>Ayuntamiento de Arrankudiaga</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 2.399,25	2.399,25
	Berbalagun proiektua: 385 Sentiberatze kanpainak: 91 Jaioberriak: 105 Ume zaintzaileak eta klase partikularrak: 33,25	
Arrasateko Udala <i>Ayuntamiento de Arrasate/Mondragon</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 25.674,57	25.674,57
	Zahar berri: 1.568 Arrasateko ahotsak: 910 Errenta aitortpena: 280 Haur etorkinentzako euskarazko eskolak: 5.077,70	
Arratzuko Udala <i>Ayuntamiento de Arratzu</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 549,64	549,64
	Euskararen transmisioa: 15,33 Etorriberriak euskarara hurbiltzeko egitasmoa: 76,58	
Arrietako Udala <i>Ayuntamiento de Arrieta</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 5.451,76	5.451,76
	Euskararen eguna: 60,48 Euskaldunen lan-poltsak: 20,94 6-12 urteko umeentzako eta euren famulientzako sentiberatze egitasmoak: 616 «Esadazu euskaraz» kanpaina: 22,18 «Alkarregaz euskaraz» kanpaina: 80,64 Euskal kultura eta tradizioa: 112	
Arrigorriagako Udala <i>Ayuntamiento de Arrigorriaga</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 4.038,13	4.038,13
	Transmisio kanpaina: 455 Euskarazko produktuen katalogoa: 210 Eskola agenda: 480,38 Udalekuak euskaraz: 630 Jokuen eta letren plaza: 525	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Artziniegako Udala <i>Ayuntamiento de Artziniega</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 9.468,60	9.468,60
	Erabilera-plana: herritarrei begirako komunikazioa eta sentsibilizazioa: 98 Familia transmisioa: gurasoen eta seme-alaben arteko hizkuntza-ohituretan eragitea: 2.770,60 Euskaldun berrien artean euskararen erabilera sendotzea: berbalagun programa 2009 + ezagutza indartzeko ekimenak: 2.051	
Asteasuko Udala <i>Ayuntamiento de Asteasu</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 5.547,80	5.547,80
	Asteasuko pello errota eskolako ikasleen ahozkotatasa lantzeko programa: 414 Literatur astearren barruko idazketa tailerra: 90 Eskolako gurasoentzako euskara ikastaro espezifikokoak: 144 Asteasun bertan euskara ikasteko eskaintza: 980 Mintzalaguna egitasmoa asteasun: 1.015	
Aulestiko Udala <i>Ayuntamiento de Aulesti</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 9.528,28	9.528,28
	Bertsolaritza tailerrak: 288 Euskara zine aretoetara: 98 Sentiberatze kanpainak: 28 Jaioberriak: 98 Gurasoentzako tailerrak: 500 Komunikazio plana: 640,70 Tailer-ikastaroak euskaraz: 2.512,30	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Azkoitiko Udala <i>Ayuntamiento de Azkoitia</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 12.331,05	12.331,05
	Herritarren parte hartzea bultzatu normalizazio prozesuetan: 720 Euskararen erabilera etxean handitzeko egitasmoa: 455,40	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Azpeitiko Euskara Patronatua <i>Ayuntamiento de Azpeitia</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 33.041,12	33.041,12
	<p>Etorri-berriak: 1.824,12 Etorkizun programa: 21.600 Ni ere bertsolari: ahozko adierazmena indartzeko ekintzak burutzeko laguntza ematea: 1.080 Lagunarteko hizkerarekin jolasean: 1.080 Sektoreetako arduradunei euskara erabiltzearen abantailak ikustarazi. Enpresa munduan euskaraz aritzeko motibazioa eta konpromisoa sortarazteko plangintzak antolatu: 5.760</p>	
Baliarraingo Udala <i>Ayuntamiento de Baliarrain</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 1.693,81	1.693,81
	<p>Etorriberriak herritartzeko egitasmoa: 34,30 Abizenak euskalduntzeko kanpaina: 13,72 Bertsoei buruzko mahai ingurua: 50 Hitzaldia 3. Adinekoentzat: 60 Diru laguntza hitzari: 42 Euskarazko produktuen katalogoa: 4,20 Eskulangintza tailerra: 360</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Balmasedako Udala <i>Ayuntamiento de Balamseda</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 12.695,73	12.695,73
	<p>1+1=bi: 57,36 Zurea da aukera: 84 Bertsolaritza rollo galanta: 150 Euskarazko produktuen katalogoa eta sepk: 327,84 Bertsolaritza eta gazte hizkera: 760,62 Irakurzaletasuna: 372,25 Ikastaro berezituak: 73,96 Enkarterriko berbalagun: 1.023,96 Euskara ikasteko matrikulazio kanpainak: 31,50</p>	
Barakaldoko Udala <i>Ayuntamiento de Barakaldo</i>	3. Multzoa/ <i>Grupo 3.º</i> : 25.000	25.000,00

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Basauriko Udala <i>Ayuntamiento de Basauri</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 15.015	15.015,00
	<p>Aurrematrikulazio kanpaina: 38,50 Piropo lehiaketa: 616 Irakurri eta oparitu euskaraz: 112 Euskarazko ipuin laburren lehiaketa: 392 Euskara zine aretoetara: 350 Euskararen familia bidezko transmisioa bultzatzeko egitasmoak: 1.421 Irakaskuntzan euskararen erabilera sustatzeko ekintzak: teknologia berriak: 164,50 Hizkuntza eta kultur ondarea modu didaktikoan zabaldu: 350</p> <p>Olentzero eguna ospatzeko ekintzak: 735 Udalekuak: 5.250 Irakurketa tailerrak igerilekuetan eta eguzkitan programa: 1.603 Erdu euskereagaz: aisialdi eta kirol elkarreetan euskararen erabilera bultzatzeko egitasmoak: 435,75 Bizkaiera prestigiatzeko egitasmoak: Untzetapeko ipuinak: 77 Liburuaren eguna: 336 Euskal astea eta abenduan euskeraz: 859,25 Euskararen eguna: 350 Udalerriko ludotekak: 1.925</p>	
Beasaingo Udala <i>Ayuntamiento de Beasain</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 20.158,79	20.158,79
	<p>Mintzalaguna: 497,03 Gurasoak euskararen transmisioan sentsibilizatzea: 8.619,58 Udal euskaltegiaren eta Beasaingo gurutze gorriko enplegu tailerraren arteko akordioa: 572,65</p> <p>Haur eta gaztetxoek eskola orduz kanpoko jardueretan euskara sustatzea: 9.600 Herriko hainbat establezimendu hizkuntza konpromisoaren zigor bideratu: 869,53</p>	
Bediako Udala <i>Ayuntamiento de Bedia</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 3.424,96	3.424,96
	<p>Berbalagun: 28 Santa ageda: 14 Olentzero: 14 Euskara ikasi: 112 Eskolako lanak euskeraz: 64,40 Euskerazko produktuen katalogoa: 28</p> <p>Hizkuntza eta kultur ondarea bilketarako egitasmoa: 2.976,96 Esaidazu euskaraz (ondorengoetaratze kanpaina): 47,60 Korrika txiki: 56 Udaleko barne seinalizazioa: 84</p>	
Beizamako Udala <i>Ayuntamiento de Beizama</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 2.855,40	2.855,40
	<p>Ludoteka: 400 Udako udaleku irekiak: 340 Abizenak euskaldundu: 10 Etxez etxeko publizitatea: 10,50 Familia transmisioa: 324 Etorri berriak herritartzea: 33,60 Helduentzako ikastaroak antolatzea: 400</p> <p>Euskal herriko ohiturak ezagutzera emateko ekimenak: 100 Ahotsak proiektua: 432 Hizkuntza eskubideen lanketa: 28 Udaleko erabilera planaren inguruko sentsibilizazio eta komunikazioa: 777,30</p>	
Belauntzako Udala <i>Ayuntamiento de Belauntza</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 1.583,50	1.583,50
	<p>Umeentzako emanaldia: 63 Umeentzako jolasak: 28 Umeentzako parkea: 98 Umeentzako txokolatada: 14 Umeentzako ludoteka: 544,70</p> <p>Olentzeroren etorrera: 70 Udaleko erabilera planaren inguruko sentsibilizazio eta komunikazioa: 765,80</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Berangoko Udala <i>Ayuntamiento de Berango</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 12.537	12.537,00
	Matrikulazio kanpaina: 147 Gurasoentzako ikastaroak: 840 Oparitu euskaraz: 262,50 Idazlan lehiaketa: 157,50 Gabonetan ere euskaraz: 1.050 Jaietan ere euskaraz: 1.050	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Bergarako Udala <i>Ayuntamiento de Bergara</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 43.089	43.089,00
	Eingou hitzarmena: 1.026 Koldo Eleizalde lehiaketa: 2.781 Ebpn herrian ezagutaraztea eta herritarren inplikazioa sustatzea: 945 Ebpn sarea: 1.080 Gehixago eta hobeto programa: 4.050 Ume etorkinentzako euskara errefortzuak: 4.410 Autoeskoletan euskaraz: 810 Lagunarteko hizkera dbhn: 1.107	
Bermeoko Udala <i>Ayuntamiento de Bermeo</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 42.615,96	42.615,96
	Jaioberrien gurasoak sentiberatzeko egitasmoa: 3.960 Euskarazko produktuen katalogoa: 450 Gurasoen txokoa: 150 Gurasoentzako hitzaldiak: 210 Dirulaguntzak euskara ikasteko Bermeoko herritarrentzat: 2.520 Berbalagun egitasmoa: 3.960 Gurasoentzako euskara ikastaroa: 700 Etorkin helduentzako euskara ikastaroa: 700 Eskuko hiztegia etorkinentzat: 252 Motibazio saioak: 630 Etorkinen herriak ezagutzeko liburuak: 450 Iksle etorkinentzako laguntza eskolak: 990 Ikastetxeetako jantokiko begiraleentzako ikastaroak: 168 Eskola agenda: 490 Euskararen erabilera areagotzeko motibazio ikastaroa: 720	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Berrizko Udala <i>Ayuntamiento de Berriz</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 8.162,05	8.162,05
	Eskola eta HNP batzordeekin elkarlanean burutzeko ekimenak: 554,17 Udaleku irekiak: 875 Berrizen euskalduntzea sustatzeko ekimenak: 1.470 Familia bidezko transmisio kanpainak: 350 Dirulaguntzak Anboto aldikaria, korrika, publizitatea euskaraz: 280 Euskarazko kantu eta jolasen betiko kanten ikastaroa: 280 Abentura hilabetea: 280	
Bilboko Udala <i>Ayuntamiento de Bilbao</i>	4. Multzoa/ <i>Grupo 4.º</i> : 60.000	60.000,00
	Biribilko: 29.126,21 Mintzakide: 4.660,19 Xiba herri kirolak: 5.825,24	
Busturiako Udala <i>Ayuntamiento de Busturia</i>	2. Multzoa/ <i>Grupo 2.º</i> : 5.261,76	5.261,76
Debako Udala <i>Ayuntamiento de Deba</i>	2. Multzoa/ <i>Grupo 2.º</i> : 6.120,72	6.120,72
Dimako Udala <i>Ayuntamiento de Dima</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 5.225	5.225,00
	Administrazioan euskara lan hizkuntza izan dadin egitasmoak abian jarri: 800 Euskararen familia bidezko ondorengoetarratzea: 700	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Donostia Hiriko Euskararen Udal Patronatua <i>Patronato de Euskera de la ciudad de San Sebastian</i>	4. Multzoa/ <i>Grupo 4.º</i> : 60.000	60.000,00
	<table border="0"> <tr> <td style="vertical-align: top;"> Udaleko erabilera planaren sustapena udal barruan: 848,30 Haur jaioberrien kanpaina: 2.045,65 Familientzako egutegia: 2.260,46 Guraso etorkinentzako egitasmoa: 259,72 Gurasoek seme-alaben hizkuntza erabileran eragiteko hitzaldiak eta tailerrak: 97,35 Datu soziolinguistikoen web atala: 455,13 Donostiako herri hizkera eta XX. Mendeko lekukotza biltzeko azterketa: 1.383,58 Beldurrezko eta fantasiako zinemaren astea: 3.034,17 Donostia antzerki saria: 8.483,03 Donostia bertsotan: 568,42 Donostia gaur albiste buletina web orrian: 7.535,20 Euskara ikaslearen txartela: 682,69 Aurkezle euskaldunentzako ikastaroak: 194,69 Merkataritza egitasmo: donostiako hizkuntza pasairen azterketa: 632,12 Merkataritza egitasmoa: hiztegi txikia: 455,13 </td> <td style="vertical-align: top;"> Merkataritza egitasmoa: ikastaro espezifikoa: 1.744,65 Merkataritza: establezimenduetako kanpo errotulazioa euskaraz edo elebrietan jartzeko diru-laguntza: 695,33 Merkataritza egitasmoa: menuen bihurtailua: 682,69 Merkataritza.net web ataria: 986,11 Merkataritza egitasmoa: motibazio eta sutapen kanpaina: 2.044,27 Merkataritza egitasmoa: lanerako hizkuntza baliabideak: 1.112,53 Donostiaz badakit jokoa sarean: 565,03 Eskola antzerkia: 1.820,50 Auzoka eskola aldizkaria: 3.959,59 Euskara zine aretoetara: 778,77 Koldo Mitxelena literatur saria: 5.006,38 Euskararen egunean sentiberatze ekintzak egitea: 1.251,60 Irakurriz gozatu: 1.213,67 Lagunarteko hizkerarekin jolasean: 1.471,57 Mugi kirol hilabetekaria: 7.036,35 Kirol eta aisialdi monitoreentzako ikastaroa: 695,32 </td> </tr> </table>	
Udaleko erabilera planaren sustapena udal barruan: 848,30 Haur jaioberrien kanpaina: 2.045,65 Familientzako egutegia: 2.260,46 Guraso etorkinentzako egitasmoa: 259,72 Gurasoek seme-alaben hizkuntza erabileran eragiteko hitzaldiak eta tailerrak: 97,35 Datu soziolinguistikoen web atala: 455,13 Donostiako herri hizkera eta XX. Mendeko lekukotza biltzeko azterketa: 1.383,58 Beldurrezko eta fantasiako zinemaren astea: 3.034,17 Donostia antzerki saria: 8.483,03 Donostia bertsotan: 568,42 Donostia gaur albiste buletina web orrian: 7.535,20 Euskara ikaslearen txartela: 682,69 Aurkezle euskaldunentzako ikastaroak: 194,69 Merkataritza egitasmo: donostiako hizkuntza pasairen azterketa: 632,12 Merkataritza egitasmoa: hiztegi txikia: 455,13	Merkataritza egitasmoa: ikastaro espezifikoa: 1.744,65 Merkataritza: establezimenduetako kanpo errotulazioa euskaraz edo elebrietan jartzeko diru-laguntza: 695,33 Merkataritza egitasmoa: menuen bihurtailua: 682,69 Merkataritza.net web ataria: 986,11 Merkataritza egitasmoa: motibazio eta sutapen kanpaina: 2.044,27 Merkataritza egitasmoa: lanerako hizkuntza baliabideak: 1.112,53 Donostiaz badakit jokoa sarean: 565,03 Eskola antzerkia: 1.820,50 Auzoka eskola aldizkaria: 3.959,59 Euskara zine aretoetara: 778,77 Koldo Mitxelena literatur saria: 5.006,38 Euskararen egunean sentiberatze ekintzak egitea: 1.251,60 Irakurriz gozatu: 1.213,67 Lagunarteko hizkerarekin jolasean: 1.471,57 Mugi kirol hilabetekaria: 7.036,35 Kirol eta aisialdi monitoreentzako ikastaroa: 695,32	
Durangoko Udala <i>Ayuntamiento de Durango</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 20.483	20.483,00
	<table border="0"> <tr> <td style="vertical-align: top;"> Durangoeuskaraz.net: 4.392 Julene Azpeitia lehiaketa: 7.245 Zinea euskaraz: 1.260 Bertsolaritza: 980 </td> <td style="vertical-align: top;"> Etorkinentzako programa: 3.600 Haur literatura aretoa eta umeen txokoa liburu eta disko azokan: 2.070 Pleno txikiak: 936 </td> </tr> </table>	
Durangoeuskaraz.net: 4.392 Julene Azpeitia lehiaketa: 7.245 Zinea euskaraz: 1.260 Bertsolaritza: 980	Etorkinentzako programa: 3.600 Haur literatura aretoa eta umeen txokoa liburu eta disko azokan: 2.070 Pleno txikiak: 936	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Eibarko Udala <i>Ayuntamiento de Eibar</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 25.091,01	25.091,01
	<p>Udal beharginendako esku-liburua: 50 Udaletxian be nahi badozu, euskeraz komunikazio kanpaina: 300 Kalian jolasian egitasmoa: 260 Gurasoen sentsibilizaziorako materiala: 1.255 Gurasoen sentsibilizazioa: 720 Gabonetara begirako jarduerak: 882 Haur eta gaztetxoentzako zerbitzu eta eskaintzaren gaineko informazioa: 3.081,07 Orri markatzailea: 136,80 Helduentzako euskarazko eskaintza: 710 Etorri berrientzako murgiltze saioak: 600</p> <p>Eta kitto: kultura atala: 321,77 Udako euskal unibertsitatearen ikastaroetarako diru-laguntzak: 100 Juan San Martin beka: 900 Ardatza egitasmoa: Eibarko enpresentzako diru-laguntzak: 600 Zapatuetako tailerrak: 455 Umeentzako kultur eskaintza euskaraz: 1.267 Multikirola euskaraz: 350 Errota gaztelekua eta gaztetan egitasmoa: 6.074,30 Berbia emon hitzarmena: 935,20 Afariketan eta oporrak afariketan aisialdi egitasmoa: 6.092,87</p>	
Elgetako Udala <i>Ayuntamiento de Elgeta</i>	3. Multzoa/ <i>Grupo 3.º</i> : 3.000	3.000,00

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Elgoibarko Udala <i>Ayuntamiento de Elgoibar</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 22.413,46	22.413,46
	<p>Euskarazko produktuen katalogoa argitaratzea eta...: 205 Kiribilka: 1.207 Familia osatu berri duten bikoteentzako euskara ikastaroak eta...: 130 Gurasoei formazio saioak eskaintzea: 50 Gurasoei zuzendutako sentsibilizazio jarduerak: 150 Haurrentzako euskara errefortzuak: 1.099,70 Gazte informazio gunea, ludoteka eta gaztelekua: 7.132,63 Ingurugiro baserrietan egonaldiak: 273,20 Kuadrillategi egitasmoa: 2.387 Atxutxiamaika eta gaz-t egitasmoak: 5.280,64 Aisialdian euskararen erabilera bultzatzeko dirulaguntzak: 630 Bertsogintza eta ahozkotatasuna lantzea ikasleen artean: 575,33</p> <p>Irakurzaletasuna eta idazmena bultzatzeko egitasmoa: 231 Mintzajolas egitasmoa: 50 Euskararen erabileraren kale-neurketa: 70 Euskararen ezagutza bultzatzeko dirulaguntzak eta erabilera bultzatzeko egitasmoak: 899,96 Barnetegian euskara ikasteko dirulaguntzak: 21 Udako euskal unibertsitatearen ikastaroak egiteko dirulaguntzak: 21 Elgoibarko imh-kin hitzarmena: 300 Ardatza: debabarreneko enpresetan euskara planak bultzatzeko egitasmoa: 1.200 Jantokiko hezitzaileentzako ikastaroa: 35 Kirola euskaraz egitasmoa: 90 «koloretan» mahai-joko txapelketa: 200 Euskaraz dagoen ondarea jaso eta digitalizatzea: 175</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Elorrioko Udala <i>Ayuntamiento de Elorrio</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 7.490	7.490,00
	«Geurien lan mundua» hitzarmena: 245 Elorrioko bertso eskola: 210 Haur literatura aretoa: 560 Eskolatik antzokira: 560 Elorrioko toponimiaren unitate didaktikoa: 770 Ludoteka: 420 Elorrioko euskera aztertze beka: 700	
Enkarterriko Udal Mankomunitatea <i>Mancomunidad de Servicios de las Encartaciones</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 11.728,42	11.728,42
	Enkarterriko berbalagun: 926,80 Euskaraz gozatu: 2.701,13 Familia transmisioa: 1.417,25	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Erandio Elizateko Udala <i>Ayuntamiento de la Anteiglesia de Erandio</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 15.610	15.610,00
	Euskal ereduetan matrikulatzeko kanpainak: 140 Euskarazko irakaskuntzaren aldeko ekimenak bultzatu: 210 Eskoletan ahozko adierazmena indartzeko ekintzak: 805 Ipuin eta bertso paper lehiaketa: 420 Guraso elkarteekin elkarlana bultzatu: 280 Xede taldeentzako euskara eskolak: 1.050 Euskara ikasteko internet bidezko ikastaroak: 70 Euskaltegiarekin batera ekintzak antolatu: 140 Erandioko herritarrei euskera ikasteko dirulaguntzak: 2.100 Herritarrek euskara ikasten animatzeko sensibilizazio kanpaina: 175 Berdinean euskaraz: 70 Geroratze kanpaina: 630 Herriko kultur eta hizkuntza ondarea bildu eta zabaltu: 700	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektua <i>Cuantía por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Ermuko Udala <i>Ayuntamiento de Ermua</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 6.836,91	6.836,91
	Ku-ku! Haurrekin hitz egiten hasteko!: 280 Euskal liburu eta disko azoka: 2.218,65 Euskarazko produktuen zabalkundea: 416,65 Sorkuntza lehiaketak: 337,68	
Eskoriatzako Udala <i>Ayuntamiento de Eskoriatza</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 8.409,81	8.409,81
	Zatoz euskaraz: 359,52 Hizkuntza kalitatearen ginkana: «di-da baten erantzun zuzen»: 22,05 Familia egitasmoa: «geuria, txarto esanak hobetuz» + «bidelagun» + «euskarazko jostailu erakusketa» + «eskoriatzarrak berbetan»: 246,75	
Etxebarriko Udala <i>Ayuntamiento de Etxebarri</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 27.972	27.972,00
	Berbalapiko proiektua: 1.540 Haur hizkeraren aegitalpena: ku-ku: 112 2009-2010 aurrematrikula kanpaina: 1+1=bi: 140 Matrikulazio kanpaina dbh: zeurea da aukera: 84 Euskararen erabilera sustatu guraso eta aitite-amamengan: ku-kuren tailerra: 168 Ume zaintzaile eta irakasle partikularren kanpaina: 84 «jantokian ere euskaraz» proiektuko aste-buruko barnetegia: 168 Ikastetxeetan euskararen erabilera sustatzeko bazkalosteko proiektuak: 3.150 Institutuan euskararen erabilera sustatzeko jarduerak eskolaz kanpoko orduetan: 770 Esadazu euskaraz transmisio kanpaina: 252 Gazteak eta irakurzaletasuna: gaztezulo al-dizkaria ezagutzeko proiektua eta jaiak: 350 Eskualdeko eskola agenda 2009-2010: 588 «idazleak ikastetxeetan eta liburutegian» kanpaina: 140 Ume etorkinak euskalduntzeko proiektua: 630 Hizkuntzaren transmisioa: «ikasleen elebitasuna lantzeko tresnak gurasoentzat»: 210 Etorkinei harrera etxebarrin: etorkinentzako eskuko hiztegia+zerbitzuak: 168 Zinema euskaraz: 280 Eskualdeko egutegia: 350	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuantía por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Ezkio-Itsasoko Udala <i>Ayuntamiento de Ezkio-Itsaso</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 3.108,19	3.108,19
	<p>Familia transmisioa: 403,20 Etorriberriak euskarara hurbiltzeko egitasmoa: 90 Euskalduntze-alfabetatzea: 75,60 Haurrentzako aisia ekintza antolatu: udaleku irekiak: 560 Urtean zehar haurrentzako aisia ekimenak antolatu: 378 Abizenak euskalduntzeko kanpaina: 42 Etxeetako publizitatearen jarraipena: 42</p> <p>Euskaldunon hizkuntz eskubideen aldeko jarrera sustatzeko kanpaina iraunkorra: 52,50 Helduentzako era guztietako ikastaroak antolatzea euskaraz: 308 Liburutegitik antolatzen den haur eta gazteentzako antzerkiak: 210 Udal aldizkaria: 315 Udaleko erabilera planaren inguruko sentsibilizazio eta komunikazioa: 631,89</p>	
Fruizko Udala <i>Ayuntamiento de Fruiz</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 3.336,86	3.336,86
	<p>Euskaldunen lan-poltsak: 20,16 6-12 urte bitarteko umeentzako eta euren familientzako sentiberatze egitasmoak antolatu ikuskizun bereziak, irteerak...: 80,64 «Esadazu euskaraz» kanpaina: 18,14 «Alkarregaz euskeraz»: 60,48</p> <p>Euskal kultura eta tradizioa: 51,84 Udako joko eta tailerrak: 1.680 Ikastaroak: 259,20 «Erdu press» eta «Fruizbarri» aldizkariak: 233,28 Liburutegia lau haizetara: 777,60 Ipuin lehiaketa: 155,52</p>	
Gaintzako Udala <i>Ayuntamiento de Gaintza</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 1.773,30	1.773,30
	<p>Euskararen transmisioa: 3,50 Euskarazko produktuen katalogoa: 2,86 Familia aintzat hartuta egin daitezkeen ekitaldiak. Enirio Aralar urteurrena: 73,50 Familia aintzat hartuta egin daitezkeen ekitaldiak: olentzero: 14 Etorriberriak euskarara hurbiltzeko egitasmoa: 14 Euskalduntza-alfabetatzea: 168 Helduentzat ikastaroak euskaraz antolatzea: 350 Herriko merkatari eta ostalariei euskaraz lan egiteko laguntza eskaintzea: 9,38</p> <p>Haurrentzako aisia ekintza antolatu: 252 Urtean zehar haurrentzako ekitaldiak antolatu: 280 Liburutegian haur eta gaztetxoentzako euskarazko liburuen presentzia areagotu: 42 Emeterio Sorasuren liburua diruz lagundu: 136,50 Abizenak euskalduntzeko kanpaia: 9,80 Etxeetako publizitatearen jarraipena: 7 Udaleko erabilera planaren inguruko sentsibilizazio eta komunikazioa: 410,76</p>	
Gamiz-Fikako Udala <i>Ayuntamiento de Gamiz-Fika</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 3.108,94	3.108,94
	<p>Euskaldunen lan-poltsak: 27,20 6-12 urte bitarteko umeentzako eta euren familientzako sentiberatze egitasmoak antolatu ikuskizun bereziak, irteerak...: 156,80 «Esadazu euskaraz» kanpaina: 30,24 «Alkarregaz euskeraz»: 123,40</p> <p>Zinema euskaraz: 134,40 Udako joko eta kirolak: 1.400 «Erdu press» eta «Bidelume» aldizkariak: 582,40 Euskal kultura eta tradizioa: 336 Liburutegia lau haizetara: 126 Ipuin lehiaketa: 192,5</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuantía por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Gatikako Udala <i>Ayuntamiento de Gatika</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 1.712,52	1.712,52
	Herritarrentzako euskaraz trebatzeko aldizkaria: 166,64 Euskarazko produktuen katalogoa: 12,60 Mintzapraktika ikastaroak (helduak bakarrik edo umekin): 241,92 Bertso ikastaroa: 94,50	
Gautegiz-Arteagako Udala <i>Ayuntamiento de Gautegiz-Arteaga</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 3.201,17	3.201,17
	Irakurzaletasuna sustatzeko programa: 552,30 Zinea euskaraz: 210 Haur jaio berriei oparia: 189 Udaleku irekiak: 356,30	
Gernika-Lumoko Udala <i>Ayuntamiento de Gernika-Lumo</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 30.790	30.790,00
	Umeen XXI. Antzerki astea: 370 Asteburuetako aisialdia 2009: 2.890 «berbalagun-2009» egitasmoa: 3.150 Gernika-lumoko kultur ondarea lantzen: unitate didaktikoak eta digitalizazioa: 940 Bertsolaritza Gernika-Lumon-2009: 1.526	
Getariako Udala <i>Ayuntamiento de Getaria</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 13.847,54	13.847,54
	Getaria anitza: 280 Euskal astea: 600 Euskara zine aretoetara: 300 Euskara klaseak ematea: 250 Ega ikastaroa: 250 Gurasoentzat sentsibilizazio kanpaina: 200 Ondarea zabaldu: 1.820 Udaleku irekiak: 1.610 Gazteen aisialdiko hutsunea bete: 300 Tailer ikastaroak antolatu: 1.000 Getariako bertso eskola: 210	
Getxoko Udala <i>Ayuntamiento de Getxo</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 58.871,30	58.871,30
	Eskola-orduz kanpoko jarduerak asko egin dezakete euskararen sustapenari begira: 22.500 Sendi getxoko familiak euskaraz: 7.500 Euskararen erabilera Getxoko gizartean indartzeko egitasmoa: 9.450	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Gorlizeko Udala <i>Ayuntamiento de Gorliz</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 13.093	13.093,00
	<table border="0"> <tr> <td style="vertical-align: top;"> <p>Gurasoentzako saio erakargarriak antolatu euskaraz: 127,50</p> <p>Irteerak antolatu euskal herrian zehar euskal kulturari lotuta dauden parke, museo, gunee, ekitaldietara: 42,50</p> <p>Gurasoak euskalduntzeko ikastaroak eta erabilera sustatzeko ikastaroak: 1.360</p> <p>Gurasoak eta seme-alabak elkarrekin egiteko ekintzen egitasmoa prestatu, jendea batu ohi den tokietan (parkeetan...) aurrera eramateko: 1.105</p> <p>Euskara ikasteko diru-laguntzak eskaini baldintza batzuk betetzearen truke: 1.820</p> <p>Diru-laguntzak eman: 70</p> <p>Gizarte-eragileek euskararen alde egiten dituzten ekitaldietarako diru-laguntzak: ibilaldia, korrika...: 210</p> <p>Euskaltegiekin eta ikastetxeekin batera ekintzak antolatu: 250</p> <p>Eskola orduz kanpo euskara hutsez egindako ekintzetarako dinamizatzaileak: 1.020</p> <p>Ikastetxeek, guraso elkarteek eta ikasle ohien elkarteek antolatzen dituzten eskolaz kanpoko ekintzak euskaraz egiteko diru-laguntza: 600</p> </td> <td style="vertical-align: top;"> <p>Eskola barruko euskal giroa bultzatzeko ekintzak antolatu ikastetxeekin batera: 420</p> <p>Ikastetxeetan irakurzaletasuna eta mintzamenaren indartzeko laguntza eskaini: 42,50</p> <p>«Euskara zine aretoetara» programan parte hartzeri animatu eta hori gauzatzeko beharrezkoak diren baliabideak eskaini: 51</p> <p>Errotulazioa finkoa eta noizbehinkakoa euskaraz ere jartzeko kanpainak martxan jarri, merkataritza elkarten bitartez...: 600</p> <p>Haurren aisialdian euskararen erabilera bultzatzea da helburua: 2.550</p> <p>Diru-laguntza eskaini begirale-agiri ofiziala lortzeko ikastaroa edo aisialdiko formazioa hobetzeko ikastaroak euskaraz egiten dituzten herritarrei: 70</p> <p>Haurrentzako, gazteentzako eta helduentzako kalitatezko kultur emanaldiak antolatu: 935</p> <p>Kulturgintza lantzeko tailerrak antolatu: 1.190</p> <p>Herriaren neurriko liburu eta jolas azokak antolatu: 255</p> <p>Abizenak euskal grafiaz jartzeko kanpainak abian jarri: 17,50</p> <p>Eskualdeko euskarazko komunikabideen hedapena diruz lagundu: 297,50</p> <p>Komunikazio plana: 59,50</p> </td> </tr> </table>	
<p>Gurasoentzako saio erakargarriak antolatu euskaraz: 127,50</p> <p>Irteerak antolatu euskal herrian zehar euskal kulturari lotuta dauden parke, museo, gunee, ekitaldietara: 42,50</p> <p>Gurasoak euskalduntzeko ikastaroak eta erabilera sustatzeko ikastaroak: 1.360</p> <p>Gurasoak eta seme-alabak elkarrekin egiteko ekintzen egitasmoa prestatu, jendea batu ohi den tokietan (parkeetan...) aurrera eramateko: 1.105</p> <p>Euskara ikasteko diru-laguntzak eskaini baldintza batzuk betetzearen truke: 1.820</p> <p>Diru-laguntzak eman: 70</p> <p>Gizarte-eragileek euskararen alde egiten dituzten ekitaldietarako diru-laguntzak: ibilaldia, korrika...: 210</p> <p>Euskaltegiekin eta ikastetxeekin batera ekintzak antolatu: 250</p> <p>Eskola orduz kanpo euskara hutsez egindako ekintzetarako dinamizatzaileak: 1.020</p> <p>Ikastetxeek, guraso elkarteek eta ikasle ohien elkarteek antolatzen dituzten eskolaz kanpoko ekintzak euskaraz egiteko diru-laguntza: 600</p>	<p>Eskola barruko euskal giroa bultzatzeko ekintzak antolatu ikastetxeekin batera: 420</p> <p>Ikastetxeetan irakurzaletasuna eta mintzamenaren indartzeko laguntza eskaini: 42,50</p> <p>«Euskara zine aretoetara» programan parte hartzeri animatu eta hori gauzatzeko beharrezkoak diren baliabideak eskaini: 51</p> <p>Errotulazioa finkoa eta noizbehinkakoa euskaraz ere jartzeko kanpainak martxan jarri, merkataritza elkarten bitartez...: 600</p> <p>Haurren aisialdian euskararen erabilera bultzatzea da helburua: 2.550</p> <p>Diru-laguntza eskaini begirale-agiri ofiziala lortzeko ikastaroa edo aisialdiko formazioa hobetzeko ikastaroak euskaraz egiten dituzten herritarrei: 70</p> <p>Haurrentzako, gazteentzako eta helduentzako kalitatezko kultur emanaldiak antolatu: 935</p> <p>Kulturgintza lantzeko tailerrak antolatu: 1.190</p> <p>Herriaren neurriko liburu eta jolas azokak antolatu: 255</p> <p>Abizenak euskal grafiaz jartzeko kanpainak abian jarri: 17,50</p> <p>Eskualdeko euskarazko komunikabideen hedapena diruz lagundu: 297,50</p> <p>Komunikazio plana: 59,50</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuantía por grupos</i>		Guztira <i>Total</i>
Hondarribiko Udala <i>Ayuntamiento de Hondarribia</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 18.376,91		18.376,91
	Derrigorrezkoa ez den ikastaldian (0-3 urte) euskarazko haurtzaindegietarako dirulaguntzak: 350 Haur jaioberrien gurasoentzat sentiberazko egitasmoak: kontu txikiak: 140 Haurren gabon kanta jaialdia: 182 Euskal txokoa: mintzalaguna: 426,18 Bertako biztanleei eta etorri berriei euskaltegiaren berri ematea: 280 Euskaltegian dimentsionamendutik kanpo geratzen diren taldeak: 3.500 Udako euskal unibertsitatara eta antzeko ikastaroetara joateko dirulaguntzak: 252 Euskaltegiko bekak: 560 Herri-kanta jaialdia: 630 Herri giroa: 770 Santiago bezperako antzerkia: 490 Euskal inauteriak: 700 Olentzero: 70 San Isidro: 140 Baserritarren eguna: 770 Helduen gabon kanta lehiaketa: 350 Eskualdeko bertso eskola: 140 Zuhaitz eguna: 140 Bertso saioak, bertso afariak: 140 Erromeriak, kalean kantuz: 84 San Juan bezperako sua: 84 Euskaltegi, ikastetxe eta herriko elkarteetan jarduerak: 175	Txiste grafikoen lehiaketa: 210 Neguko jardunaldiak: 560 Hondarribia euskeraz txirrinda martxa: 210 Euskal liburu eta disko azoka: 245 Bordari eta Satarka literatur lehiaketa: 280 Udako hiztegiak: 98 Egutegi txikiak: 28 Euskal kantuen bilduma: 140 Irakurketa tailerra: 420 Herrira ezagutza zabaltzen: 350 Klik-klik web orria. Eskualdeko ikaste-txeen arteko harremanak sendotzeko: 420 Ahozko adierazmena indartzeko ekintzak: urtxintxa, ahozkotasuna eta bertsolaritza: 589,75 Udako euskara ikastaroak errefortzu gisa: 364 Gazteen artean euskal produktuen katalogoen hedapena: 105 Aisialdiko eta kultur elkarteei dirulaguntzak: 217 Udaleku irekia: 700 Uda abentura: 700 Eskola kirolekoen materiala euskaratzea eta hedatzea: 140 Eskola kirola: 364,98 Sentsibilizazio ekintzak kirolean: 350 Euskarazko hedabideetan publizitatea jartzea: 350 Udalak herri edo eskualde mailako aldizkaria kaleratzea: 945 Web orria euskaraz jartzeagatik dirulaguntzak: 217	
Ibarrako Udala <i>Ayuntamiento de Ibarra</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 3.350		3.350,00
Emeterio Arrese literatur lehiaketa: 875 Ibarra galtzacomik: 350	Ekuador eta Ibarra literatur eta arte trukea: 2.125		

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Idiazabalgo Udala <i>Ayuntamiento de Idiazabal</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 14.268	14.268,00
	<p>Bikote erdaldunak sentsibilizatzeko eta euskalduntzeko jarduerak: 157 Sentsibilizazioari dagokionez xede taldeak identifikatu: 157 Herritarren artean euskararen erabilera areagotzeko sentsibilizazio kanpaina: 690 Alfabetatze ikastaroak indartu eta jarduera esparruka identifikatutako taldeei eskaini: 4.660 Euskara ikasten ari direnentzako motibazio eta errekonozimendu ekintzak: 770</p> <p>Enpresa txiki eta ertainetan euskara planen eta dirulaguntzen berri emateko sustapen zuzena egin: 1.050 Industria handiak: banan-banako sentiberatze jardunak egin: 630 Enpresekiko harremanetan euskararen erabilera bultzatu: 525 Herritarren artean eta herriko elkartean euskararen erabileraren beharraz eta abantailaz sentsibilizatu: 4.410 Udalak hilerio argitaratzen duen kultur agendan euskara planaren inguruko atala sortu: 1.219</p>	
Igorreko Udala <i>Ayuntamiento de Igorre</i>	2. Multzoa/ <i>Grupo 2.º</i> : 4.677,54	4.677,54
Ikaztegiako Udala <i>Ayuntamiento de Ikaztegieta</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 2.206,08	2.206,08
	<p>Haurrentzako aisia ekintza antolatu (umeentzako parkea): 800 Olentzeroren etorrera: 400 Haurrentzako aisia ekintza antolatu (umeentzako zirkua): 520</p> <p>Haurrentzako aisia ekintza antolatu (euskararen nazioarteko eguna): 120 Udaleko erabilera planaren inguruko sentsibilizazio eta komunikazioa: 766,08</p>	
Irungo Udala <i>Ayuntamiento de Irun</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 80.000	80.000,00
	<p>Irungo udaleko hizkuntza planaren komunikazioa, dinamizazioa eta sustapena: 19.240 Hizkuntza transmisioaren tailerra: 12.760</p> <p>Irungo lan munduan euskararen erabilera normalizatzeko plana: 8.352 Www.irun.org/euskara: 8.352 Irun=2+1 zubia egitasmoaren sektorializazioa: 11.680 Euskaraz baietz!: 19.873,6</p>	
Irurako Udala <i>Ayuntamiento de Irura</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 1.896,54	1.896,54
	<p>Udaleko erabilera planaren inguruko sentsibilizazio eta komunikazioa: 509,99 Euskarazko produktuen katalogoa: 42 Irteerak antolatu: 49 Etorriberriak euskarara hurbiltzeko egitasmoa: 80,37 Dirulaguntzak eman euskara ikasten ari diren ikasleei: 280</p> <p>Euskaldunon hizkuntz eskubideen aldeko jarrera sustatzeko kanpaina iraunkorra: 96,99 Lan munduan euskararen erabilera handitzeko egitasmoa (Galtzaundirekin egitasmoa): 210 Etxeetako publizitatearen jarraipena: 40,19 Abizenak euskalduntzeko kanpaina: 56 Diru laguntzak eskualdeko hedabideei: 532</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántía por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Itsasondoko Udala <i>Ayuntamiento de Itsasondo</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 6.911,25	6.911,25
	<p>Familia transmisioa: 27,30 Familia aintzat hartuta antolatutako ekitaldiak: 694,80 Familia aintzat hartuta ekimenak antolatzegatik dirulaguntzak eman: Olentzero (guraso elkarte) eta kultur topagunea (kultur elkarte): 243 Etorriberriak euskarara hurbiltzeko egitasmoa: 48 Euskalduntze-alfabetatzea: 533,40 Helduentzako era guztietako ikastaroak euskaraz antolatu: 420 Aisialdi eskaintzan euskararen erabilera handitu: 1.732,50</p> <p>Haur, gazte eta helduentzako aisia ekintza antolatu: zinema eta kantu afaria: 56,70 Urtean zehar haurrentzako kultur ekimenak antolatu: 630 Abizenak euskalduntzeko kanpaina: 21 Etxeetako publizitatearen jarraipena: 22,50 Euskaldunon hizkuntz eskubideen aldeko jarrera sustatzeko kanpaina iraunkorra: 30 udal aldizkaria euskara hutsez argitaratu: 1.800 Udaleko erabilera planaren inguruko sentsibilizazio eta komunikazioa: 652,05</p>	
Kanpezuko Eskualdea <i>Cuadrilla de Campezo</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 2.765	2.765,00
	<p>Bertsolari eskola: 380 Mendialdeko bertsolari topaketa: 190 Cuenta cuentos en euskera: 95</p> <p>Kirol uda: 1.365 Jolas tokiak: 315 Pin de navidad: 420</p>	
Kortezubiko Udala <i>Ayuntamiento de Kortezubi</i>	2. Multzoa/ <i>Grupo 2.º</i> : 3.505,66	3.505,66
Lasarte-Oriako Udala <i>Ayuntamiento de Lasarte-Oria</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 48.491,16	48.491,16
	<p>Udalaren plana herritarrei komunikatzea: 560 Euskara familia bidez transmititzeko programa: 2.672,64 Hiztun berri helduak osatzen laguntzeko programa: 7.038,49</p> <p>Lan mundua: enpresa-handiak: 840 Haur eta gaztetxoek aisia euskalduntzeko programa: 32.340,03 Ikerketa eta berrikuntza: 5.040</p>	
Laudioko Udala <i>Ayuntamiento de Laudio</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 8.982,37	8.982,37
	<p>B eta d hezkuntza eredueta matrikulatzeko kanpaina: 222,37 Lehen hezkuntzako ikasleak asteburuko barnetegietara eramatea, aisialdian ere euskararen erabilera ohitura suspertzeko: 1.000</p> <p>Literatura tailerra herriko DBH-ko ikas-tetxeetan: 90 Literatura sariketa: 120 «Sar ezazu hanka» berbalagun ibiltaria: 3.400 Berbalagun (ohiko formatuan): 1.800 Zinea euskaraz («Laudio top zinema»): 1.350 Euskalbentura: 1.000</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Laukizko Udala <i>Ayuntamiento de Laukiz</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 3.450,80	3.450,80
	Eutsi aldizkaria: 227,50 Aurrematrikulazio kanpaina: 23,77 Euskara ikasteko sentsibilizazio kanpaina: 49 Berdinean ere emon euskaraz: 28,18 Oparitu euskaraz: 24,50 Transmisio kanpaina: 85,75	
Lazkaoko Udala <i>Ayuntamiento de Lazkao</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 4.873,62	4.873,62
	Haur etorkinentzako euskararen erabilera areagotzeko ludoteka: 3.680,76	
Leaburu-Txaramako Udala <i>Ayuntamiento de Leaburu-Txarama</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 1.094,40	1.094,40
	Udaleko erabilera planaren inguruko sentsibilizazio eta komunikazioa: 1.094,40	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Legazpiko Udala <i>Ayuntamiento de Legazpi</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 10.512,77	10.512,77
	Euskal kultura eta tradizioa sustatu: 2.000 Mintzalaguna eta mintzaturismoa: 70 Hitzaldiak eta emanaldiak euskaraz eskaini: 2.725 Motibazio-saioak: 160 Baldintza minimo batzuk betetzearen truke euskara ikasteko diru-laguntzak eskaini: 119	
Leioako Udala <i>Ayuntamiento de Leioa</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 15.524,93	15.524,93
	Euskal dantzak: 493 Eguerdian ere euskaraz jolasean: 2.387 Solasgune eskolaz kanpoko ekintzak euskaraz: 3.750 Bertsolaritza eskoletan: 1.000	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Lekeitioko Udala <i>Ayuntamiento de Lekeitio</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 7.235,08	7.235,08
	Bertso eskola: 1.524,60 Euskarazko produktuen katalogoa: 112 Etorkin gazteentzako errefortzua: 2.598,62 Euskara jaietan bermatzeko, euskarazko musika barraketan: 22,40 Euskara zine aretoetara: 680,58	
Lemoako Udala <i>Ayuntamiento de Lemoa</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 8.000	8.000,00
	Irakurri euskaraz -hartu hitza-: 1.400 Familian euskaraz-tailerretan euskaraz- jolastu euskaraz: 3.000	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Lemoizko Udala <i>Ayuntamiento de Lemoiz</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 3.449	3.449,00
	Gurasoentzako saio erakargarriak antolatu: 87,50 Irteerak antolatu euskal herrian zehar: 21 Gurasoak euskalduntzeko ikastaroak eta erabilera sustatzeko ikastaroak: 318,50 Gurasoek eta seme-alabek elkarrekin egiteko egitasmoa prestatu: euskeraz olgetan: 525 Euskara ikasteko diru-laguntzak eskaini baldintza batzuk betetzearen truke: 350 Gizarte-eragileek euskararen alde egiten dituzten ekitaldietarako diru-laguntzak eskaini: 225	
Markina-Xemeingo Udala <i>Ayuntamiento de Markina-Xemein</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 13.336,68	13.336,68
	Euskara zerbitzuaren web gunea: 2.000 Transmisio kanpaina: 77,90 Haur kantu eta jolas ikastaroa: 125,04 Euskarazko produktuen katalogoa: 10,80 Etorri berriak euskarara hurbiltzeko mikro-plangintza: 2.437,78	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántía por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Maruri-Jatabeko Udala <i>Ayuntamiento de Maruri-Jatabe</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 3.886,93 Eutsi aldizkaria: 159,25 Aurrematrikulazio kanpaina: 13,20 Euskara ikasteko sentsibilizazio kanpaina: 24,50 Berdinean ere emon euskaraz: 20,13 Oparitu euskaraz: 17,50 Transmisio kanpaina: 61,25 Euskara liburutegira: 441 Izen abizenak euskaraz: 36,75 Inauteri tailerra: 133,35 Maruri-Jatabeko ahozko ondarea: liburua eta DVD –a argitaratu: 1.137,50 Zinea euskaraz: 122,50 Udalekuak euskaraz: 1.300 Euskal tradizioari lotutako ekintzak: 420	3.886,93
Mendatako Udala <i>Ayuntamiento de Mendata</i>	2. Multzoa/ <i>Grupo 2.º</i> : 3.096	3.096,00
Mundakako Udala <i>Ayuntamiento de Mundaka</i>	2. Multzoa/ <i>Grupo 2.º</i> : 8.694	8.694,00

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuantía por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Mungiako Udala <i>Ayuntamiento de Mungia</i>	1. Multzoa/Grupo 1.º: 26.097,32	26.097,32
	<table border="0"> <tr> <td data-bbox="355 394 794 1926"> <p>Irakaskuntza eredu desberdinen helburuak eta egoera konkretuak azalduz: 12,95 «Euskara zine aretoetara» (eskoletako umeentzako programa): 328,44 Eskolen lantaldearen bidez ume eta gazte-txoentzako proiektu bereziak garatu: senti-beratze kanpaina, erreportaje lehiaketa eta lore jokoak: 400 Euskaltegiekin koordinazio lana egin eta eurekin batera ekintzak jarri abian, ikasleei euren euskara sendotzen laguntzeko: 428,28 Euskara ikasleei dirulaguntzak: 385,49 Herritarren artean euskara ikastearen garrantziaz sensibilizatu eta herrian euskara ikasteko dauden aukeren berri eman: 252,28 Herritarrek dituzten euskalduntze/alfabetatze beharrian errealei erantzungo dien eskaintza prestatu: 1.962,19 Euskara ikasten ari direnak euskara erabiltzen motibatu: 222,55 Ume etorkinentzako euskarako eskolak: 984,61 Gurasoei erakutsi euren hizkuntza etxean transmititzearen garrantzia: 1.390,72 7-15 urte bitarteko ume/gaztetxoentzako sentiberatze egitasmoak (ikuskizun bereziak, ikastaroak...): 617,70 Udalaren azpiegiturak aprobetxatu euskal kultura eta euskara bultzatzeko ume eta familien artean: Izenaduba basoa-olentzeroren etxea eta herri kirolen parkea (Olalde): 1.479,98 Haurrentzako zerbitzuak kudeatzen dituztenekin hitzarmenak sinatu euskararen erabilera egokia bermatzeko: 409,31 Haur jaioberrien gurasoentzat euskararekiko sentiberatze egitasmoak: 29,38</p> </td> <td data-bbox="794 394 1238 1926"> <p>Lan jakin batzuetarako behargin euskaldunen lan-poltsak osatu: ume jagoleen zerrenda eta edadekoak/gaixoak jagoten dituztenen zerrenda: 7,79 Umeei jolasak eta aisialdiko ekintzak eskaini, euskararen erabilera eskola ordutegitik kanpo ateratzeko: 4.453,14 Hitzaldiak eta emanaldiak euskaraz antolatu: 130,61 Irteerak euskaraz antolatu: 15,55 Euskara euskal kulturaren bidez transmititu: 3.201,33 Uda garaian umeen/gaztetxoan aisialdirako antolatzen diren euskarazko ekintzak: 982,24 Udalaren menpeko aisialdi eta kultur guneetan antolatzen diren ekintzetan euskarazko saioak bermatu: 2.072,89 Kirol taldeekin euskararen erabilera indartzeko hitzarmenak egin eta dirulaguntzak eman: 31,16 Kiroletako klub eta taldeei zuzendutako euskara sasoian izeneko programa burutu: 77,89 Udalaren esku dauden hedabideetan euskararen erabilera eta euskal kulturaren zabalkundea bultzatu: 1.014,42 Udalak egindako argitalpenetan edo udalak diruz lagundutako argitalpenetan euskararen presentzia % 60tik gorakoa izatea: 621,87 Udal liburutegiak era egokian hornitua, ezagutzera eman eta euskal materialen sustatu bertan: 253,90 Eragin esparruko ikastetxeekin batera euskal literaturaren zaletasuna bultzatzeko ekitaldiak antolatu ume eta gazteentzat: 441,84 Udalaren menpeko kultur guneetan euskarazko materialak eguneratuta izatea eta herritarren eskueran ipintzea: 17,93 Herriko kultur-ondarea herritarrei helarazi, hizkuntza kulturaren bidez landu eta zabaltzeko: 724,41 Herriko kultur talde euskaldunei laguntza eman: 113,73 Herriko festetan eta kultur ekitaldi nagusietan euskararen presentzia bermatu.: 3.032,74</p> </td> </tr> </table>	
<p>Irakaskuntza eredu desberdinen helburuak eta egoera konkretuak azalduz: 12,95 «Euskara zine aretoetara» (eskoletako umeentzako programa): 328,44 Eskolen lantaldearen bidez ume eta gazte-txoentzako proiektu bereziak garatu: senti-beratze kanpaina, erreportaje lehiaketa eta lore jokoak: 400 Euskaltegiekin koordinazio lana egin eta eurekin batera ekintzak jarri abian, ikasleei euren euskara sendotzen laguntzeko: 428,28 Euskara ikasleei dirulaguntzak: 385,49 Herritarren artean euskara ikastearen garrantziaz sensibilizatu eta herrian euskara ikasteko dauden aukeren berri eman: 252,28 Herritarrek dituzten euskalduntze/alfabetatze beharrian errealei erantzungo dien eskaintza prestatu: 1.962,19 Euskara ikasten ari direnak euskara erabiltzen motibatu: 222,55 Ume etorkinentzako euskarako eskolak: 984,61 Gurasoei erakutsi euren hizkuntza etxean transmititzearen garrantzia: 1.390,72 7-15 urte bitarteko ume/gaztetxoentzako sentiberatze egitasmoak (ikuskizun bereziak, ikastaroak...): 617,70 Udalaren azpiegiturak aprobetxatu euskal kultura eta euskara bultzatzeko ume eta familien artean: Izenaduba basoa-olentzeroren etxea eta herri kirolen parkea (Olalde): 1.479,98 Haurrentzako zerbitzuak kudeatzen dituztenekin hitzarmenak sinatu euskararen erabilera egokia bermatzeko: 409,31 Haur jaioberrien gurasoentzat euskararekiko sentiberatze egitasmoak: 29,38</p>	<p>Lan jakin batzuetarako behargin euskaldunen lan-poltsak osatu: ume jagoleen zerrenda eta edadekoak/gaixoak jagoten dituztenen zerrenda: 7,79 Umeei jolasak eta aisialdiko ekintzak eskaini, euskararen erabilera eskola ordutegitik kanpo ateratzeko: 4.453,14 Hitzaldiak eta emanaldiak euskaraz antolatu: 130,61 Irteerak euskaraz antolatu: 15,55 Euskara euskal kulturaren bidez transmititu: 3.201,33 Uda garaian umeen/gaztetxoan aisialdirako antolatzen diren euskarazko ekintzak: 982,24 Udalaren menpeko aisialdi eta kultur guneetan antolatzen diren ekintzetan euskarazko saioak bermatu: 2.072,89 Kirol taldeekin euskararen erabilera indartzeko hitzarmenak egin eta dirulaguntzak eman: 31,16 Kiroletako klub eta taldeei zuzendutako euskara sasoian izeneko programa burutu: 77,89 Udalaren esku dauden hedabideetan euskararen erabilera eta euskal kulturaren zabalkundea bultzatu: 1.014,42 Udalak egindako argitalpenetan edo udalak diruz lagundutako argitalpenetan euskararen presentzia % 60tik gorakoa izatea: 621,87 Udal liburutegiak era egokian hornitua, ezagutzera eman eta euskal materialen sustatu bertan: 253,90 Eragin esparruko ikastetxeekin batera euskal literaturaren zaletasuna bultzatzeko ekitaldiak antolatu ume eta gazteentzat: 441,84 Udalaren menpeko kultur guneetan euskarazko materialak eguneratuta izatea eta herritarren eskueran ipintzea: 17,93 Herriko kultur-ondarea herritarrei helarazi, hizkuntza kulturaren bidez landu eta zabaltzeko: 724,41 Herriko kultur talde euskaldunei laguntza eman: 113,73 Herriko festetan eta kultur ekitaldi nagusietan euskararen presentzia bermatu.: 3.032,74</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántía por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Muskizko Udala <i>Ayuntamiento de Muskiz</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 11.113,31	11.113,31
	Haur eta gazteen artean euskara bultzatze-ko ekintzak: 931,42 Euskarazko kultur plangintza: 4.574,43	
Muxikako Udala <i>Ayuntamiento de Muxika</i>	2. Multzoa/ <i>Grupo 2.º</i> : 2.676	2.676,00
Oiartzungo Udala <i>Ayuntamiento de Oiartzun</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 23.583,50	23.583,50
	Familia transmisioa: komunikazioa indartzen: 11.683,50	
Okondoko Udala <i>Ayuntamiento de Okondo</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 5.558,11	5.558,11
	Erabilera-plana: herritarrei begirako komunikazioa eta sentsibilizazioa: 266,91 Familia transmisioa: gurasoen eta seme-alaben arteko hizkuntza-ohituretan eragitea: 1.129,07	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántía por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Olaberriko Udala <i>Ayuntamiento de Olaberri</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 2.900	2.900,00
	Egitasmo berritzaileak: euskararen eguna: 500 Haur eta gaztetxoek erabilera: gazteen aisialdirako guneak aztertu eta euskarazko erabilera izan dezaketenak sustatu: 200 Lan mundua: sentsibilizazioa eta informazioa Olaberriko enpresetan: 100	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Ondarroako Udala <i>Ayuntamiento de Ondarroa</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 18.297	18.297,00
	<p>Etorkin berrientzako oinarrizko euskara eskolak: 208 Baldintza minimo batzuk betetzearen truke dirulaguntzak eskaini: 600 Herritarren artean euskara ikastearen garrantziaz sentsibilizatzeko: 375 Ondarroako euskera prestigiatzeko saioak: ondarrutar naturala: 1.400 Euskarazko produktuen sustapen lana familia bidez: 320</p> <p>Ondare kulturala bildu, ahal den neurrian digitalizatu eta zabaldu: toponimia, kondaira, gertaerak, euskalkiari buruzko informazioa...: 278,40 Udalerriko hizkuntza-paisaian, euskararen presentzia txukundu: lan munduan: 200 Ikastetxeekin batera euskal literaturaren zaletasuna bultzatzeko ekitaldiak antolatu: Agustin Zubikarai ipuin lehiaketa: 2.270,80 Agustin Zubikarai nobela saria: 604,80 Agustin Zubikarai idazlearen biografia argitaratzea: 2.400 Euskeraren eguna: 140 Ondarroan EBPNeko ekintzak bultzatu: 9.500</p>	
Ordiziako Udala <i>Ayuntamiento de Ordizia</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 20.747,63	20.747,63
	<p>Euskararen erabilera indartzea familian harreman ez formaletan: 1.255,50 Euskal hiztunen erkidegoa trinkotzea, eta elebitasun pasiboa helduen munduan areagotzea: 6.452,53 Lan munduko euskara planak jarri abian eta segimena bermatu: 3.555,65</p> <p>Euskararen erabilera indartzea familian harreman ez formaletan: haur eta gazteak euskara mundura erakartzeko egitasmoa: 6.470,80 Euskararen gaineko sentsibilizazioa: 1.613,15 Bizia hiri hezitzailea: 1.400</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Orexako Udala <i>Ayuntamiento de Oresa</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 1.561,28	1.561,28
	Udaleko erabilera planaren inguruko sentsibilizazio eta komunikazioa: 881,28	
Orioko Udala <i>Ayuntamiento de Orio</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 14.317,57	14.317,57
	<p>Lanera, eskualdeko enpresak euskalduntzen: 190,55 Kirola euskaraz 2009: 57,67 Mintzalaguna: 63,35 Euskaldunak euskaldunari euskaraz: 140 Jaioberrien gurasoak sentiberatzeko egitasmoa: 400 Jolas, ipuin eta kantuak lantzeko ikastaroa: 400 Diru-laguntzak euskara ikasleei: 800 Etorkinentzako euskara ikastaroa: 224 Bertso eskola: 260 Idazkera lantzeko ikastaroa: 440</p> <p>Haur literatur-lehiaketa: 700 «euskaraz gazte» literatur lehiaketa: 500 Ostiralean jai: 600 Irteerak eta egonaldiak: 400 Udaleku irekiak: 1.200 Gaztelekuko jarduerak: 5.000 Euskal tradizioari lotutako ekintzak: 560 Etorkinen seme-alabak euskalduntzeko: 200 Abizenak euskaraz: 60 Turistentzako euskarazko ekitaldiak: 1.680 Adinekoen euskara jasotzeko egitasmoa: 400 Zaharra berri egitasmoa: 42</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Orozkoko Udala <i>Ayuntamiento de Orozko</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 6.664	6.664,00
	Bertsolaritza tailerrak: 245 Berbalagun proiektua: 665 Sentiberatze kanpaina: 217 Jaioberriak: 147 Ume zaintzaileak eta klase partikularrak: 70	
Ortuellako Udala <i>Ayuntamiento de Ortuella</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 8.379,70	8.379,70
	Familia transmisioa: 506,80 Herritarren euskararen erabilera areagotzea: 3.010 Telp tailerra: 175	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Otxandioko Udala <i>Ayuntamiento de Otxandio</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 6.856,60	6.856,60
	Otxandioko familietan euskaren ondorengo- goetaratzea bermatu, eta familia barneko erabilera handitzea: 2.430 Otxandioko euskara eskolen matrikulazio kanpaina: 18	
Plentziako Udala <i>Ayuntamiento de Plentzia</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 5.460,35	5.460,35
	Gurasoentzako saio erakargarriak antolatu euskaraz: 164,15 Gurasoak euskalduntzeko ikastaroak eta erabilera sustatzeko ikastaroak: 357 Irteerak antolatu euskal herrian zehar eus- kal kulturari lotuta dauden parke, museo, gune, ekitaldietara: 42,50 Gurasoak eta seme-alabak elkarrekin egiteko ekintzen egitasmoa prestatu, jen- dea batu ohi den tokietan (parkeetan...) aurrera eramateko: 1.020 Euskara ikasteko diru-laguntzak eskaini baldintza batzuk betetzearen truke: 1.750 Euskaltegiekin eta ikastetxeekin batera ekintzak antolatu: 148,75	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Santurtziko Udala <i>Ayuntamiento de Santurtzi</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 11.801,40	11.801,40
	<p>Euskara zine aretoetara: 390 Ondorengoetaratzeko kanpaina: 300 Euskara ikasteko helduentzako dirulaguntzak: 1.680 Beralagun, euskarazko ekingen agenda eta bloga: 2.400 Eskolaz kanpoko ekitaldietan eta auzoetan euskara eta euskal kultura sustatzeko ekitaldiak gauzatzeko diru-laguntzak: 2.900</p>	
Segurako Udala <i>Ayuntamiento de Segura</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 5.317,20	5.317,20
	<p>Haur jaioberrien gurasoentzat euskararekiko sentiberatzeko egitasmoak (ipuin eta kantu bilduma): 84 Irakaskuntza sisteman sartzear dauden haurren gurasoei zuzendutako komunikazio ekintza zehatzak gauzatu irakaskuntza eredu desberdinen helburuak azalduaz. Aurre-matrikulazio orria elikatu: 56 Familia transmisioa: 133 Etorkinei zuzendutako eskaintza berezia: 42</p>	
Sestaoko Udala <i>Ayuntamiento de Sestao</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 9.010	9.010,00
	<p>Euskalduntzen ari direnentzako ekintza osagarriak: 650 Udal euskaltegiaren matrikulazio kanpaina: 385 Gurasoen sentsibilizazio kanpaina: 150 Haur hizkerari buruzko moduluak: 200 Zelan lagundu gure seme-alabei elebidun izaten: 200 Aurrematrikulazio kanpaina: 50 Euskara zine aretoetara: 250 Euskal jaiaren gazteentzako jarduerak: 100 Euskararen nazioarteko eguna: 200 Gazteen artean korrika bultzatzeko ekintzak: 100 Gazteentzako tailerrak euskaraz: 300 Gazteleku eta gazte informazio zentroaren publizitate kanpainak: 300</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Sopelanako Udala <i>Ayuntamiento de Sopelana</i>	1. Multzoa/Grupo 1.º: 19.026	19.026,00
	<p>Gurasoentzako saio erakargarriak antolatu: 371 Irteerak antolatu euskal herrian zehar: 185,50 Gurasoak euskalduntzeko ikastaroak eta erabilera sustatzeko ikastaroak: 3.710 Gurasoek eta seme-alabek elkarrekin egiteko egitasmoa prestatu: euskeraz olgetan: 1.305,50 Euskara ikasteko diru-laguntzak eskaini baldintza batzuk betetzearen truke: 1.260 Euskaltegiekin batera ekintzak antolatu: 280 Eskola-orduz kanpo euskara hutsez egindako ekintzetarako dinamizatzaileak: 2.240</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Soraluzeko Udala <i>Ayuntamiento de Soraluce-Placencia de las Armas</i>	1. Multzoa/Grupo 1.º: 20.515,20	20.515,20
	<p>Etorkinentzako hizkuntza-errefortzu programa: 1.190,20 Irakaskuntza sisteman sartzearen dauden haurren gurasoei, nahiz dagoeneko irakaskuntza sisteman dauden ikasleei zuzendutako komunikazio ekintzak zehatzak gauzatu (gutunak) irakaskuntza eredu euskaldunaren abantailak azalduz: 80 Udako euskal unibertsitateko udako ikastaroak burutzen dituzten herritarrei laguntza ematea: 40 Ikasleek idatzitako aldizkaria argitaratu: 900 Berbalaguna egitasmoa: 420 Haurrak izango dituzten bikoteei behar dituzten zerbitzuak eskaini (dokumentazioa,...): 40</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Tolosako Udala <i>Ayuntamiento de Tolosa</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 39.800	39.800,00
	Helduen euskalduntze alfabetatzearen autoikaskuntzako materiala sortzea: 9.200 Euskararen erabilera plangintza integralak ikastetxeetan: 14.000 Mintzalaguna: 2.800	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Txorierriko Zerbitzuen Mankomunitatea <i>Mancomunidad de Servicios de Txorierra</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 12.040,21	12.040,21
	Irakaskuntza ereduaren komunikaziorako ekintzak: 83,35 Euskara ikastaroak-talde bereziak: 6.160 Euskararen ikaskuntza bultzatu: 267 Euskara ikasteko aukerak: 67 Berbalagun egitasmoa: 878,05 Ume zaintzaile, begirale, eskola partikularreko irakasle...euskaldunen lan poltsa: 117 Euskarazko produktuen katalogoa: 117 Haur jaioberrien gurasoak sentiberatzeko egitasmoak: 280	
Ugao-Miraballesko Udala <i>Ayuntamiento de Ugao-Miraballes</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 9.410	9.410,00
	Bertsolaritza tailerrak: 250 Sentiberatze kanpainak: 310 Jaioberriak: 336 Ume zaintzaileak eta klase partikularrak: 224	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuantía por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Urdulizko Udala <i>Ayuntamiento de Urduliz</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 8.474,25	8.474,25
	<p>Gurasoentzako saio erakargarriak antolatu euskaraz: 238 Irteerak antolatu euskal herrian zehar euskal kulturari lotuta dauden parke, museo, gune, ekitaldietara: 59,50 Gurasoak euskalduntzeko ikastaroak eta erabilera sustatzeko ikastaroak: 340 Gurasoak eta seme-alabak elkarrekin egiteko ekintzen egitasmoa prestatu, jendea batu ohi den tokietan (parkeetan...) aurrera eramateko: 1.428 Euskara ikasteko diru-laguntzak eskaini baldintza batzuk betetzearen truke: 1.400 Diru-laguntzak eman: 100</p> <p>Eskola barruko euskal giroa bultzatzeko ekintzak antolatu ikastetxeekin batera: 595 «euskara zine aretoetara» programan parte hartzera animatu eta hori gauzatzeko beharrezkoak diren baliabideak eskaini: 34 Haurrentzako ekintzak antolatu: 2.167,50 Haurrentzako, gazteentzako eta helduentzako kalitatezko kultur emanaldiak antolatu: 765 Kulturagintza lantzeko tailerrak antolatu: 765 Herriaren neurriko liburu eta jolas azokak antolatu: 255 Abizenak euskal grafiaz jartzeko kanpainak abian jarri: 29,75 Eskualdeko euskarazko komunikabideen hedapena diruz lagundu: 178,50 Komunikazio plana: 119</p>	
Urduñako Udala <i>Ayuntamiento de Urduña-Orduña</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 6.896,40	6.896,40
	<p>Berbalagun proiektua: 1.680</p> <p>Udan euskaraz eta udako ludoteka: 2.226 Euskal ondareaz blai: 2.990,4</p>	
Urbe Kostako Zerbitzuen Mankomunitatea <i>Mancomunidad de Servicios de Uribe Kosta</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 11.384,45	11.384,45
	<p>Matrikulazio-kanpainak: 927,50 Gurasoentzat euskararekiko sentiberatzeko egitasmoak (bildumak: ipuinak, kantuek...): 1.120 Berbalagun egitasmoa: 385 Euskarazko produktuen katalogoa: 367,50 Komunikazio plana: 840</p> <p>Urbe kostako mankomunitate osorako ekintzak antolatzea: 490 Kultura ondarea ezagutarazi eskoletan, euskaltegi...: 1.295 Uribe Kostako kultur ondarea zabaltzea: 1.295 Euskara hutsezko aldizkaria: 1.207,50 Uribe kostako ipuin lehiaketa: 507,5</p>	
Urnietako Udala <i>Ayuntamiento de Urnieta</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 2.949,45	2.949,45
	<p>Kultur astea: 169,40 Eguzkitan blai udaleku irekiak: 406 Kultur jarduerak: 840 On Manuel Antia literatur lehiaketa: 574</p> <p>Euskara ikasleentzako dirulaguntzak: 385 Bertsolaritzaren bidez ahozko ahaztasuna indartzeko egitasmoa: 575,05</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Urretxuko Udala <i>Ayuntamiento de Urretxu</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 14.360,40	14.360,40
	<table border="0"> <tr> <td data-bbox="355 394 815 817"> Haur hezkuntzako guraso erdaldunentzako eskola bereziak: 833 Herritarren euskalduntze-alfabetatzea: 952 Mintzalaguna eta liburu lanketa: 210 Martxoan bertsoa: 329 Goierriko hitza egunkariari dirulaguntza eta harpidetzak erostea: 854,39 Otamotz aldizkariari dirulaguntza: 688,10 Kaixo udal aldizkaria: 805 Barnetegian euskara ikasteko dirulaguntzak: 260 </td> <td data-bbox="815 394 1238 817"> Antzerki emanaldiak euskaraz: 826 Musika emanaldiak euskaraz: 2.149 Herriko jai nagusietan emanaldiak eta ikuskizunak euskaraz: 1.785 Haurrentzako ikuskizunak eta emanaldiak euskaraz: 571,41 Euskara zine aretoetara: 98 Aisialdia euskaraz: 1.572 Gaztetxoen bertso eskola: 137 Haur etorkinen errefortzu saioak: 534 Kirolean euskaraz: 820 Sentsibilizazio kanpainak: 153,50 Otamotz. Com: 783 </td> </tr> </table>	
Haur hezkuntzako guraso erdaldunentzako eskola bereziak: 833 Herritarren euskalduntze-alfabetatzea: 952 Mintzalaguna eta liburu lanketa: 210 Martxoan bertsoa: 329 Goierriko hitza egunkariari dirulaguntza eta harpidetzak erostea: 854,39 Otamotz aldizkariari dirulaguntza: 688,10 Kaixo udal aldizkaria: 805 Barnetegian euskara ikasteko dirulaguntzak: 260	Antzerki emanaldiak euskaraz: 826 Musika emanaldiak euskaraz: 2.149 Herriko jai nagusietan emanaldiak eta ikuskizunak euskaraz: 1.785 Haurrentzako ikuskizunak eta emanaldiak euskaraz: 571,41 Euskara zine aretoetara: 98 Aisialdia euskaraz: 1.572 Gaztetxoen bertso eskola: 137 Haur etorkinen errefortzu saioak: 534 Kirolean euskaraz: 820 Sentsibilizazio kanpainak: 153,50 Otamotz. Com: 783	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuantía por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Usurbilgo Udala <i>Ayuntamiento de Usurbil</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 19.382	19.382,00
	<table border="0"> <tr> <td style="vertical-align: top;"> <p>Beste administrazioetan eragiteko programa: 60 Familia osatu berria duten bikoteak eskalduntzeko eta sentsibilizatzeko jarduerak: 175 Euskarazko alfabetatze dirulaguntzak gurasoei: 800 Haur eskolako gurasoentzat ikastaroak: 250 Haur jaioberrien gurasoentzat euskarekiko sentiberatzeko egitasmoak (hitz goxoen zerrendak, lo-kantuen CD-a...): 60 Etorkin familietako hizkuntza eta gizarte integrazioa: 60 Langabetuek euskara ikastea: 500 Euskaltegiko elkarlana sustatzeko programa: 100 Herritarrek euskara ikastea: 800 Euskara ikasteko dirulaguntzak ematea herriarrei: 400 Herritarren hizkuntza kexak jasotzeko buzoiak jarri herrian: 130 Euskararen telefonoaren berri emateko egutegia argitaratu eta etxez etxe banatu: 56 Buruntzaldeko web orria: 400 Euskarazko kultur agenda argitaratzea: 1.200 Hitzaldiak eta emanaldiak euskaraz antolatatu: 595 Santixabel bertso paper lehiaketa: 140 Euskarazko kale antzerki eguna: 700 Jexux Artze eta Ez dok amairu taldearen lana ezagutzera ematea: 560 Euskara sustatzeko dirulaguntzak: 528,50 Noaua herri aldizkariari dirulaguntza ematea: 3.465 Kirol arloa euskalduntzea: 77</p> </td> <td style="vertical-align: top;"> <p>Udalerri euskaldunen mankomunitatean euskaraz arintzen diren artistak bultzatu: 70 Usurbilgo enpresetan euskararen erabilera sustatzeko plana: 560 Finantza erakundeekin hitzarmenak sinatu eta hauen jarraipena egin: 21 Bigarren hezkuntzako ikastereduak hobetzeko plana: ikasleek euskarazko aukerak eska ditzaten eskuorria argitaratzea: 31,50 Aisialdiko begirale euskaldunak izatea: 56 «Hezitzaileek asko egin dezakete» ikastaroa: 56 Plis plas txalo ta jolas: 280 Gabonetan jostailuen inguruko erakusketak eta hitzaldiak antolatu: 84 Sexu heziketari buruzko ikastaroa euskaraz: 77 Udan euskaraz antolatzen diren ekintzak indartu: 840 Gabonetan euskararen erabilera areagotzea: 1.050 Udalekuak: 875 Felix Aizpurua literatur lehiaketa: 300 Ahozkotasuna sustatzeko programa: 245 Euskarazko produktuen katalogoa: 28 Zinea euskaraz: 700 Ludoteka zerbitzua eskaintzea: 1.050 Euskarazko gaztegunea martxan jarri: 700 Gaztezulo aldizkariaren harpidetza: 24,50 Telp ikastaroa: 133 Euskal herriari buruzko hitzaldi sorta: 350 Euskararen egunean ekintzaren bat antolatu: 70 Ahotsak proiektua: 700 Komunikazioaren inguruko prestakuntza ikastaroa Buruntzaldeko euskara teknika-rientzat: 24,5</p> </td> </tr> </table>	
<p>Beste administrazioetan eragiteko programa: 60 Familia osatu berria duten bikoteak eskalduntzeko eta sentsibilizatzeko jarduerak: 175 Euskarazko alfabetatze dirulaguntzak gurasoei: 800 Haur eskolako gurasoentzat ikastaroak: 250 Haur jaioberrien gurasoentzat euskarekiko sentiberatzeko egitasmoak (hitz goxoen zerrendak, lo-kantuen CD-a...): 60 Etorkin familietako hizkuntza eta gizarte integrazioa: 60 Langabetuek euskara ikastea: 500 Euskaltegiko elkarlana sustatzeko programa: 100 Herritarrek euskara ikastea: 800 Euskara ikasteko dirulaguntzak ematea herriarrei: 400 Herritarren hizkuntza kexak jasotzeko buzoiak jarri herrian: 130 Euskararen telefonoaren berri emateko egutegia argitaratu eta etxez etxe banatu: 56 Buruntzaldeko web orria: 400 Euskarazko kultur agenda argitaratzea: 1.200 Hitzaldiak eta emanaldiak euskaraz antolatatu: 595 Santixabel bertso paper lehiaketa: 140 Euskarazko kale antzerki eguna: 700 Jexux Artze eta Ez dok amairu taldearen lana ezagutzera ematea: 560 Euskara sustatzeko dirulaguntzak: 528,50 Noaua herri aldizkariari dirulaguntza ematea: 3.465 Kirol arloa euskalduntzea: 77</p>	<p>Udalerri euskaldunen mankomunitatean euskaraz arintzen diren artistak bultzatu: 70 Usurbilgo enpresetan euskararen erabilera sustatzeko plana: 560 Finantza erakundeekin hitzarmenak sinatu eta hauen jarraipena egin: 21 Bigarren hezkuntzako ikastereduak hobetzeko plana: ikasleek euskarazko aukerak eska ditzaten eskuorria argitaratzea: 31,50 Aisialdiko begirale euskaldunak izatea: 56 «Hezitzaileek asko egin dezakete» ikastaroa: 56 Plis plas txalo ta jolas: 280 Gabonetan jostailuen inguruko erakusketak eta hitzaldiak antolatu: 84 Sexu heziketari buruzko ikastaroa euskaraz: 77 Udan euskaraz antolatzen diren ekintzak indartu: 840 Gabonetan euskararen erabilera areagotzea: 1.050 Udalekuak: 875 Felix Aizpurua literatur lehiaketa: 300 Ahozkotasuna sustatzeko programa: 245 Euskarazko produktuen katalogoa: 28 Zinea euskaraz: 700 Ludoteka zerbitzua eskaintzea: 1.050 Euskarazko gaztegunea martxan jarri: 700 Gaztezulo aldizkariaren harpidetza: 24,50 Telp ikastaroa: 133 Euskal herriari buruzko hitzaldi sorta: 350 Euskararen egunean ekintzaren bat antolatu: 70 Ahotsak proiektua: 700 Komunikazioaren inguruko prestakuntza ikastaroa Buruntzaldeko euskara teknika-rientzat: 24,5</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuantía por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Villabonako Udala <i>Ayuntamiento de Villabona</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 11.383	11.383,00
	<p>Kasuan kasuko eragileak identifikatu (etorkinak) eta haientzako ikastaro bereziak bideratu: 400 Mintzalaguna: 300 Atalase maila gauditua dutenentzako eskaintza egokitua bideratu: 160 Euskararen erabilera arautuko duten udal ordenantzak berrikusi eta onartu: 1.260 Haur jaioberrien gurasoentzat, euskararekiko sentiberatzeko egitasmoak martxan jarri: 100 Familia osatu berri duten bikote erdi-euskaldunen erabilera sustatzeko jarduerak: 112 Tailer eta ikastaroak euskaraz antolatu: 1.120</p> <p>Jolasaren ildoko ekintzak euskaraz antolatu: 21 Enpresetan barne eta kanpo plangintzak egiteko laguntzak eskaini: 700 Establezimenduak euskararen aldeko konpromisoak hartzerantz animatu: 280 Udan antolatzen diren ekintzak indartu: 4.340 Udalaren menpeko aisialdi eta kultur guneetan euskarazko saioak bermatu: 560 Hitzaldiak eta emanaldiak euskaraz antolatu: 840 Euskal kulturari eta tradizioari lotutako ekintzak: 840 Irteerak euskaraz antolatu: 350</p>	
Vitoria-Gasteizko Udala <i>Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz</i>	4. Multzoa/ <i>Grupo 4.º</i> : 60.000	60.000,00
	<p>Mintzalaguna: 7.891,55 Euskararen agenda: 4.026,30 Eskolaz kanpoko ekitaldietan euskara erabiltzea: 2.964,55 Euskararen dinamizazioa Gasteizko merkataritzan: 19.566,02</p> <p>Intraneteko euskararen atala: 4.799,75 Arin kirol aldizkaria: 2.625,74 Komunikazio plana: 4.644,46 Sentsibilizazio kanpaina: 13.481,63</p>	
Zaldibarko Udala <i>Ayuntamiento de Zaldibar</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 27.505,14	27.505,14
	<p>D ereduaren aldeko matrikulazio kanpaina: 58,14 Eskolako haurrentzako ekitaldiak: 560 Euskara zine aretoetara: 364 Egutegiak: 70 Berbalaguna: 2.158,20 Zaintzaileen zerrenda: 198 Gurasoak motibatuzeko kanpaina: 72 Bolo-bolo dabil hitzarmena: elkarteak: 1.260</p> <p>Zapatublai eta gaztelekua: 18.360 Hitzaldiak euskaraz: 84 Irteerak euskaraz: 280 Kirola euskaraz: 420 Haur literatur aretoa: 1.440 Interneteko euskarazko produktuen katalogoa: 84 Postal lehiaketa: 58,80 Hileko egitaraua: 1.800 Euskarazko produktuen katalogoa: 238</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuantía por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Zarauzko Udala <i>Ayuntamiento de Zarauz</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 30.797,28	30.797,28
	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="357 394 785 1227"> Haur jaioberrien gurasoak euskararekiko sentiberatzeko egitasmoak: 385,35 Euskara ikasleei diru-laguntzak emateko deialdia: 2.905 6-12 urte bitartekoentzat euskarazko eskolaz kanpoko errefortzuak: 369,60 Aisa: etorkinentzako euskara-harrera ikastaroa: 42 Urola kostako hitza egunkariari diru-laguntza ematea: 2.100 Txaparro aldizkaria diruz laguntzea: 280 Erlo telebistari diru-laguntza ematea: 2.100 Uk4 telebistari diru-laguntza ematea: 2.100 Udal euskaltegiko ikastaroen berri ematea: 350 Elkarre gastronomikoetako programa infor., web orriak, errotulazioa, irudi korporatiboa euskaraz jartzeko diru-laguntzak ematea: 700 Xabier lizardi saria haur ipuin lehiaketa: 899,85 XXV. Basarri bertso-paper saria: 230,30 Euskara sustatzeko jarduerak diruz laguntzeko deialdia: 840 </td> <td data-bbox="785 394 1238 1227"> Euskal dantzak 2009 dantza-ikastaroa: 345 Bertso txapelketa nagusiko finalaurrekoa antolatzea: 420 Helduentzako antzerkia euskaraz: 1.050 Zarautz kantuan: 252 Ludoteka: 2.629,69 Salvatore Mitxelena literatur saria: 1.238,51 Haurrentzako antzerkia euskaraz: 945 DBHko ikasle iritsi berrientzat euskarazko errefortzuak: 252 Haurrentzako emanaldiak udan: 439,01 Gabonetako haur programazioa: 1.747,20 «Joku ikas»: 762,09 Euskarazko psikomotrizitate-taldeak: 1.014,38 Gaztelekuko programazioa 2009: 1.036,53 Zarauzko idazleak eta kronika zaharrak: 225,75 Zarauzko ahozko ondarearen bilketa, katalogazioa eta hedapena: 202,30 Telp ikastaroa: 105 Lanera, eskualdeko enpresak euskalduntzen: 2.199,29 Kirola euskaraz 2009: 1.859,75 Mintzalaguna: 771,68 </td> </tr> </table>	
Haur jaioberrien gurasoak euskararekiko sentiberatzeko egitasmoak: 385,35 Euskara ikasleei diru-laguntzak emateko deialdia: 2.905 6-12 urte bitartekoentzat euskarazko eskolaz kanpoko errefortzuak: 369,60 Aisa: etorkinentzako euskara-harrera ikastaroa: 42 Urola kostako hitza egunkariari diru-laguntza ematea: 2.100 Txaparro aldizkaria diruz laguntzea: 280 Erlo telebistari diru-laguntza ematea: 2.100 Uk4 telebistari diru-laguntza ematea: 2.100 Udal euskaltegiko ikastaroen berri ematea: 350 Elkarre gastronomikoetako programa infor., web orriak, errotulazioa, irudi korporatiboa euskaraz jartzeko diru-laguntzak ematea: 700 Xabier lizardi saria haur ipuin lehiaketa: 899,85 XXV. Basarri bertso-paper saria: 230,30 Euskara sustatzeko jarduerak diruz laguntzeko deialdia: 840	Euskal dantzak 2009 dantza-ikastaroa: 345 Bertso txapelketa nagusiko finalaurrekoa antolatzea: 420 Helduentzako antzerkia euskaraz: 1.050 Zarautz kantuan: 252 Ludoteka: 2.629,69 Salvatore Mitxelena literatur saria: 1.238,51 Haurrentzako antzerkia euskaraz: 945 DBHko ikasle iritsi berrientzat euskarazko errefortzuak: 252 Haurrentzako emanaldiak udan: 439,01 Gabonetako haur programazioa: 1.747,20 «Joku ikas»: 762,09 Euskarazko psikomotrizitate-taldeak: 1.014,38 Gaztelekuko programazioa 2009: 1.036,53 Zarauzko idazleak eta kronika zaharrak: 225,75 Zarauzko ahozko ondarearen bilketa, katalogazioa eta hedapena: 202,30 Telp ikastaroa: 105 Lanera, eskualdeko enpresak euskalduntzen: 2.199,29 Kirola euskaraz 2009: 1.859,75 Mintzalaguna: 771,68	
Zeberio Udala <i>Ayuntamiento de Zeberio</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 12.600	12.600,00
	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="357 1290 785 1525"> Ahozkotasan ikastaroa: 560 Sentiberatze kanpainak: 910 Jaioberriak: 70 Ume zaintzaileak eta klase partikularrak: 70 Familiarteko tailerrak: 490 Zeberion ekinez: 1.190 </td> <td data-bbox="785 1290 1238 1525"> Hizkuntza ondarea: 2.240 Ludoteka: 3.010 Tailer-ikastaroak euskaraz: 700 Udalekuak euskaraz antolatzea: 1.330 Euskal astea: 2.030 </td> </tr> </table>	
Ahozkotasan ikastaroa: 560 Sentiberatze kanpainak: 910 Jaioberriak: 70 Ume zaintzaileak eta klase partikularrak: 70 Familiarteko tailerrak: 490 Zeberion ekinez: 1.190	Hizkuntza ondarea: 2.240 Ludoteka: 3.010 Tailer-ikastaroak euskaraz: 700 Udalekuak euskaraz antolatzea: 1.330 Euskal astea: 2.030	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuántia por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Zegamako Udala <i>Ayuntamiento de Zegama</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 23.320,18	23.320,18
	<p>Udalan euskararen erabilera normalizatzeko plana zabaldu: komunikazioa: 210 Euskaraz lan egin dezaten langileak sentsibilizatzeko jolasa egin: 300 Gazteen hizkuntza ohituren inguruan hausnarketa eta azterketa egin: 400 Ipuin lehiaketa eta pailazoak antolatu: 260 Udaleku irekiak antolatu: 700 Ahozko adierazmena indartzeko ekintzak burutzeko laguntza eman: 300 Etorkinen inguruko hausnarketa egin...: 560 Euskaraz antolatzen diren ikastaroetara joan diren ikasleei diru-laguntzak eman: 30</p> <p>Aisialdiko elkarteetan eusk. Erabileraren diagnostikoa egin eta ekintzak bultzatu: 2.024,18 Euskalduntze-alfabetatze saioak bultzatu eta antolatu: 2.002 Urtekaria argitaratu eta hedatu: 5.600 Euskalgintzako erakundeei laguntza eman eta ekimenak egin: 6.580 Gurasoentzako sentsibilizazio kanpaina: euskarri bat izan daiteke adibidez...: 812 Komunikazio plana garatu: 966 Udalak herri edo eskualde mailako komunikabideetan tokian tokiko euskalkiaren erabilera bultzatu...: 2.576</p>	
Zestoako Udala <i>Ayuntamiento de Zestoa</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 12.282,68	12.282,68
	<p>Euskarazko produktuen katalogoa: 226,02 Guraso berrientzako oparia: 79,09 Ikt-ak etxean: 86,02 Euskal kultura eta tradizioa herrian: 1.923,32 Euskal kutura: ekitaldiak eta irteerak: 649,60 Matrikula kanpaina: 136,96 Euskara ikastaroak eta euskarazko ikastaroak egiteko dirulaguntzaren araudia: 57,96 Xede taldeen arabeko ikastaroak: 156,49 Autoeskoletarako materiala: 280 Euskarazko eskaintza zabaltzea: 38,88 Etorri berrien seme-alaben eskolaratzea: 3,49 Eskolaz kanpoko irakaskuntza: 2,68 Harrera hizkuntza: 73,11 Errenta aitortpena euskaraz egiteko kanpaina: 3,77</p> <p>Lan mundua: erabilera planak: 11,14 Lan mundua: profesional euskaldunen gida: 43,48 Aisialdiko unean uneko ekimenak: 2.420 Udal filmoteka: 80 Kirola: 1,38 Gizarte kulturantzaren bila: hizkuntza eta kultura harrerarako gida: 256,55 Gizarte kulturantzaren bila: hilabete kulturantzaren bila: 325,50 Gizarte kulturantzaren bila: harrera lagunak: 21,16 Izen-deiturak euskaratzeko kanpaina: 16,80 Ahotsak: 15,53 Herriko eta eskualdeko komunika bideak sustatu: 5.018,02 Euskal prentsaren txokoak: 84 Irakurriz gozatu: 42 Publizitatea: 100 Ikt berriak: 22,79 Altxorraren bila, ordenagailuak lagun: 106,94</p>	
Zierbenako Udala <i>Ayuntamiento de Zierbena</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 10.738	10.738,00
	<p>Euskara transmititu: 1.554 Liburutegia eguneratu: 280 Euskal jaia: 6.000</p> <p>Kirol ekintzak euskaraz: 784 Berbalapiko: 280 Ludoteka: 1.840</p>	

Erakundea <i>Entidad</i>	Zenbatekoa multzoka eta proiektuka <i>Cuantía por grupos</i>	Guztira <i>Total</i>
Zizurkilgo Udala <i>Ayuntamiento de Zizurkil</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 15.460	15.460,00
	Haur jaio berriak dituzten gurasoekin komunikazio kanpainak eta ekintzak: 900 Mintzalaguna eta alea tita konba: 1.800 Helduen prestakuntza: 2.700	
Zornotzako Euskara eta Kultura Zerbitzuetarako Herri Erakundea <i>Organismo autónomo de servicios culturales y Euskera de Zornotza</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 11.263	11.263,00
	Berbalagun: 1.274 Familia transmisioarekin lotutako ekintzak: 1.120 Hitzaldiak eta emanaldiak euskaraz antolatatu: 2.800 Etorkinak eta euskara gaitasuna: 1.974	
Zuiako Koadrila <i>Cuadrillade Zuya</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 5.700	5.700,00
	Xi. Umeen euskararen eguna: 1.008 I. Gazteen euskararen eguna: 1.692	
Zumaiako Udala <i>Ayuntamiento de Zumaia</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 17.738,68	17.738,68
	Lanera, Urola Kostako enpresak euskalduntzen: 543,17 Mintzalaguna UrolaKkoston: 117,57 Kirola euskaraz 2009: 107,44 Familia transmisioan euskararen erabilera sustatzeko egitasmoak: 440	
Zumarragako Udala <i>Ayuntamiento de Zumarraga</i>	1. Multzoa/ <i>Grupo 1.º</i> : 15.129,47	15.129,47
	Haur hezkuntzako guraso erdaldunentzako eskola bereziak: 1.249,50 Herritarren euskalduntze-alfabetatzea: 1.428 Mintzalaguna eta liburu lanketa: 315 Martxoan bertsoa: 280 Goierriko hitza egunkariari dirulaguntza eta publizitatea: 1.322,32 Otamotz aldizkariari dirulaguntza: 1.032,15 Barnetegian euskara ikasteko dirulaguntzak: 550 Antzerki emanaldiak euskaraz: 1.239	

II. ERANSKINA/ANEXO II

Erakundea <i>Entidad</i>	Arrazoiak <i>Motivos</i>
Sopuertako Udala <i>Ayuntamiento de Sopuerta</i>	Okerreko multzora aurkeztu du. <i>Por presentar la solicitud en el grupo equivocado.</i>
Zeanuriko Udala <i>Ayuntamiento de Zeanuri</i>	Laguntza-deialdia arautzen duen Aginduaren 50.art. C, 2. artikuluan ezarritako baldintzak ez betetzeagatik. <i>Por no cumplir los requisitos establecidos en el artículo 50, C, 2.</i>